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NajSiztl szpiegów na Polskę.
Rewizia rachunkc^aści ban̂ cCw. -- Postu aty 
pracowników państwowych. -  Krwawa tra^edja 

oficera. -  Podwyżka taryfy pocztom i 5j.
Ua'szy wykaz

lycn, którzy otrzymali 25-cio zlo­
towe premje „Wieku Nowego".

M a r ja  M o r a w o w a, Rzeszów, ul. Kra­
kowska 1, prenumeratorka, otrzymała premję, 
wysłanym przez nas przekazem za egzemplarz 
preuijowany z dnia 31 sierpnia.

M ic h a ł  K l im c z a k ,  uczeń VI gimn. 
V Gimn., zam. Tkacka 16, kupił egzempiar: , 
premjowany „Wieku Nowego'1 z d. 3 bm. w 
kiosku Kozaka przy ul. Zamarstynowskiej.

Wypłacono dotychczas T*4 prem.
„  w c z n r a j  2  „

Razem 176 r̂em.

Rąmsiraeja stronnictw.
- (Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa (i). Dzisiejsze pismu warszaw­

skie podają wiadomość o zarządzonej przez 
Ministerstwo spraw wewnęfiznych rejestra­
cji "tionnictw politycznych. Z tego powodu 
dzsiejszy „Pobotnik" w  artykule nt. „C zy 
Polska bedzie państwem pohcyjnem1' podkre­
ślą. że obecnie życie polityczne w  Polsce bę- 
d?,ie zupełnie skrępowane. Projekt nowej 
istawy o związkach i stowarzyszeniach na­

kłada mianowicie na stronnictwa polityczne 
obowiązek rejestrowania się i przedkładania 
władzom administracyjnym swoich statutów.

GkoJo 20 wuB&tm
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa (i). Jak sic dowiadujemy, de­
kret p. Prezydenta Rzpltej w sprawie zwoła 
11 a nadzwyczajnej sesji Sejmu i Senatu jest 
m  gotów  i podoisany. Bedzie on ogłoszony 
w ,.Monitorze". W związku z tein w kołach 
-ariamentarnych po^wiła się pogłoska, że 
is\a nadzwyczajna ciał ustawodawczych roz- 

wcznie s f  ok o ło  20. września. z

Pożar lasów na Riwierze francuskiej,

Ód dwu tygodni płoną lasy na wybrzeżu morskiem Riwiery francuskiej. Poża- objął 
olbrzymie przestrzenie i jest niezmiernie trudny do ugaszenia. Ewakuowano kilkanaście 
wsi i miasteczek, ponieważ ożar zagrażał mieszkańcom. Pożarowi , dopomaga ogromny 
upał, panujaey obecnie we Francji. lak już ustalono, ogień został podłożony przez jakąś 
zbrodniczą rękę.

Rozłam w ukraińskim klubie 
parlamentarnym.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
W arszawa 0). W  ukraińskim klubie pa. ■ 

lainentarnym przygotowuje się rozłam. Na 
czele klubu stoi prezydium, złożne z człon­
ków ukraińskiej narodowo-demokratycznej 
partii „Dndo". Otóż włościańsko-robornicza 
partia ukraińska zwołała na 14. września po­
siedzenie klubu i zapowiada wniesienie na 
nim deklaracji, zwróconej przeciwko obecne­
mu przydjum klubu z posłem Chruck;m tia 
czele, a to

za rzekomo nazbyt ugodowa linie poli­
tyczna klubu wobec rządu.

TAJEMNICZE ZAMORDOWANIE 
m a l a r z a :

Poznań, 6. września. (AW ). W  odległości 
100 metrów od wsi Stróżewo znalezion j zw ło 
ki malarza Adolfa Zemlera. W łaaze śledcze 
stwierdziły, że Zemler został k Ikakrotnie 
uderzony tępem narzędziem w  głowę, poczem 
zdołał się jeszcze przyczołgać kilkadziesiąt 
kroków, póki nie umarł z powodu upływu 
krwi. Ponieważ przy zabitym znaleziono pie' 
niadze i zegarek, ewentualność morderstwa 
rabunkowego zdaje się być wykluczona- — 
Zbrodnia popełnioną została prawdopodobnie 
na tle zemsty osobistei.

ROKOWANIA HADLOWE POLSKO-NIEMIECKIE.
(Telef. od naszego korespondenta).

Waiszawa (j) W kolach politycznych przewi­
dują, że w najbliższym już czasie podete będą ro­
kowania haudiow-e miedzv Polską a Niemca mL
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Przel symfonią g» :n ewsK<
v Paryż, 30 sierpnia.

W  Paryżu, te.i kuźni pokoju, wlecze 
Się teraz krokiem  dość ociężałym  konferen­
cja  unji miedzy parlam entarnej. W ypadnie 
je j pośw iecić specjalną uwagę, a to z racji 
pew nych przemówień. W  ogóle zaznaczyć 
wypada, że poziom  tej konferencji jest w 
tym  roku znacznie wyzszy, raż zazwyczaj. 
Ale Paryż interesuje się w zakresie „renu 
lacji pokoju " —  bo to uzgodnienie jest dciś 
najważniejsze — spraw ą dym isji lorda Ce- 
cila, która dla tego właśnie zagadnienia ma 
zraczenie niepospolite. Dym is . lorda Ce- 
cila stoi wszak w związku z polityką noko- 
ju, uprawiana przez A nglję, w zględnie jest 
wynikiem  różnicy poglądów  ną tę poli­
tykę. .. ,

Spokojny i poważny „Tem pa", który 
w ostatnich czasach nabrał trochę tempe - 
ramentu, pisze nie bez raejiy żc dym isja, to 
„prze silenie sum ienia" tom silniejsze, że 
lord Ceeil w ycofu je  sie też i z delegacii an­
gielskiej w Genewie. Proszę zważyć, że nie­
dawno w ycofał się F iancuz. senator dc Jon- 
yenel wśród okoliczności bardzo znamien­
nych, Lord Ceeil w swoim liście dym isyj 
nym stwierdza, że jest w niezgodnie z gabi­
netem angielskim  w zakresie polityki roz­
brojeniowej, nie może w ięc z czystem  su­
mieniem reprezentować w Genewie punktu 
widzenia angielskiej polityki,

Lord Ceeil poczuł to po la z  pierwszy 
w swojem  sumieniu na genewskiej konfe­
rencji rozbroieniow ej, że jego punkt widze­
nia nie jest identyczny z poglądam i gabine­
tu, A le to by ł w laściw je ty lko  epizod w

wielkim  konilikcic m iędzy nim  a rządem 
brytyjskim . Lord Ceeil jest rzetelnym  zwo­
lennik'em  praw dziwego rozbrojenia. Zda- 
nMiit jego  dalobj się to osiągnąć tylko na 
drodze porozum ienia mh^lzynarodowego. 
tn g lja  m usiałaby także uczynić to oczycyi- 

ście jakieś pa ważne aw-anse innym  naro­
dem Tym czasem  . { to jest punkt rozbież­
ny. Rząd angielski bynajm niej nie okazuje 
no temu oelnty . A n glja  nie chce się anga,-'. 
żować w  polityce gw arantowania pokoju, 
czego dała najlepszy dowód, grzebiąc b r u ­
talnie protokół genewski. A n glja  wreszcie 
przez sw oje nieprzejednane stanowisko unie 
m ożliw ita uzyskanie efektu realnego m or­
skiej rozbroieniow ej konferencji genew­
skiej, na której lord Ceeil był właśnie de 
legatem tego państwa.

Tak wi ;c dym isja  lorda Cecila ma zn a ­
czenie bardzo głębokie. Oznacza ona zwrot 
w t. zw. polityce pokoiowmj A n g lji i dlate­
go w yw ołała  ta.k wielkie wraenie w P ary  -v 
żu. Francuscy politycy  bardzo słusznie od 
różnią ją „pacyfizm  s5ow ny“  od pacyfizm u 

1 „realnego". Zdaia sobie sprawę, że lord R o­
bert Ceeil b y ł rzecznikiem  pacyfizm u real­
nego Ten pacyfizm  wym aga oczyw iście ró ­
żnych łróg w różnych krajach. D rogi, któ- 
rem i chciał stauać lord Ceeil, nie b y ły  te 
same, które większość jego gabinetow ych

sje kryzvs poważny pacyfizm u realnego i 
Są m otyw em  m saoniczym , który odzyw ać 
się będzie stale i uporczyw ie w tegorocznej 
sym fon ii genewskiej, dc której większość 
czionków orkiestry stroi sobie instrumeni y 
w Paryżu. V ia],

Monarchowie i Paryż
i.

kolegów uważała za słuszne. Stad roz- 
dżwiek.

D ym isja  lorda tłecila jest w  uwerturze 
przedgenewskie.j dysonansem, równie chara 
kterystyeznym , jak złożenie mandatu przez 
sen. de .Joucwlemi. Oznaczają te dwyc dym i-

Od czasu, jak Paryżauie ucięli głowę 
swemu rodzonemu królowi, wszyscy inni je­
go koledzy po fachu lguą do Paryża jak 
muchy do miody, jak ćmy do lampy, oczy­
wiście, jeż,eli wogóle wolno porównywać 'u- 
sobistości tak skąd inąd powmzne i .szanow­
ne jak różne króle i snwereny z tworami 
boskimi tak niskiej kondycji jak muchy lub 
ćmy.

Ale fakt pozostaje faktem, że lgną. Pa­
ry źShiie ęjesza się. z tego, czasem bawią, n&j 
częściej zaś zarabiają to i owo politycznie i 
handlowo. Tylko policja paryska klnie po 
Cichu i narzeka, ponieważ każdy nowy król 
i suweren na bruku peryskim  to wpraw­
dzie dla reporterów od wiersza manna nie­
bieska. dla ludu uciecha, dla polityków 
francuskich czasem pożytek i intrata pokaź­
na. ale dla policji to czyste utrapienie.

Specjalni, szczególnie' ćwiczeni i treno­
wani w różnych sztukach ag'enci policyjni 
biorą się wtedy do roboty i dopóty nir śpią, 
nie jedzą i żadnej innej potrzeby własnej 
nie zaspakajają, dopóki powierzonego ich 
opiece króla nic oddadzą za Formalncm 
pokwitowaniem jakiej innej policji.

Oczywiście rh ze wszystkimi arólami < 
jest jednakowy kłopot. 'L europejskimi ce­
regiele największe. Z azjatyckim i już mniej 
sze a z afrykańskimi zgoła niewielkie 
Przed wojną wizyta cara rosyjskiego slano-
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STANISŁAW DZIKOWSKI.

Dziewczyna 
z sza remi ęozym?

P o w i e ś ć .

(Ciąg dalszy).

— Naprzykład ta scena wczorajsza tu ‘— 
prawie o tej samej porze, co dzisiaj.

Stella drgnę,fa mirriowoli.
— Ach byłeś tak okropnie brutalny.
— Czy jeszcze się gn.ewasz?
Ogarnęła go ciepłem, wyrozumiał em

spojrzeniem.
— Nie, nie gniewani, teraz jesteś taki 

biedny, taki strasznie biedny...
Warski dotknął jej ręki spieczonemi war­

gami i rzeki cicho:
— To dobrze, Stello, mnie było potem 

straszme głupio, robiiem sobie wyrzuty, ży­
cie mi poprostii zbrzydło.

Zasłoniła mu ręką usta, a potem zaczęła 
'głaskać iego policzki, czoło i włosy.

— Nie mówmy już o tern...
Osunął się na jej kolana, ułożył głowr i 

zmrużonemi oczyma prosił o p eszczotę. Obie 
dłonie osunęły się nieznaczi łe i poczęły krą­
żyć delikatnie, powolutku. Podniósł powieki, 
uśr.:'echnął |io do niej i zapadł znowu w roz­
koszne omdlenie. Piei wsze promienie słońca 
padały na jego twarz bladą, znużona, młodą 
jeszcze, ale poorana już pierwszetn> zarysami 
zmarszczek. Stella pochyliła się nad nim, jak 
by chciała jeszcze coś w yczytać w tych hre- 

■roglfach wypisanymi melitościwą ręka życia. 
vczuł to i zapytał:

— Dlaczego ty tak dziwnie mi sie przy­
glądasz'.- , ,

_  Myślę — odpowiedziała po namyśle — 
że ty naprawdę nie jesteś złym człowiekiem- 

Ogarną! jej szyję ramieniem i tuląc się 
cały drżący wyszeotal przejmującym gło-

Stella pochyliła głowę, jakby uderzona 
maczugą, potem jednak odrzuciła ,ia gestem 
stanowczym i rzekła zimno:

— Pozwobsz, że o tern mówić nie będzie­
my!

sem:
— Naprawdę Stello — trzeba, żebyś ty 

jedna przynajmniej w  to wierzyła, — zani­
knął znowu oczy i kieuy minęła długa chwiia 
milczenia zapytał. — Czy wiesz o czem my­
ślę teraz?

— Nie wiem.
— Myślę o takiem cichem, spokojnciu ży­

ciu, myślę, żeby można byio uciec gdz;eś da­
leko od te§o złego świata, stworzyć sobie ja­
kąś wyspę dla nikogo niedostępną i tam ż y ć .. 
żyć uczciwie, pegodme i w esoło—

Stella drgnęła mimowoli i odpowiedziała 
suchym bezdźwięcznym głosem:

— Od ciebie tylko zależy mój drogi, żeby 
sobie takie pękne życie stworzyć- Postaraj

zawołał Warski podnie-— Dlaczego? 
eony i wściekiy. ■

— Nie masz żadnego prawa, aby mi za* 
-dawrać tego rodzaju pytania.

— Jeżeli tak mówisz — odpowiedział z 
| trudem gniew haromae — szkodz'sz sama 
i sobie.
j — B yć może, ale jest mi to najzupełniej 
. cbojetne \
! RozbGy! ręce ruchem wym ownym  i o- 
świadc.rvł ze szhicznem lekceważeniem:

pra
— Jeżeli ci to jest obojętne, bardzo or2.ee, 

szan, peprostu pomyliłem się w  a c 'cx 'e—

się!
- — Tak, — odpowiedział Warski gioseni 

rozkapryszonym — ale gdybym miat uciekać 
od świata, nie mógibym uciekać sam.

Stella zaśmiała s:ę nerwowo.
— Ach mój drogi, nie zabraknie ci d ijb a  

towarzyszki na tak ponętną wyprawę.
Warski podniósł się nagle i stając przed 

trdzonią zapytał bardzo poważnie:
—  Czy pozwoksz, abym ci zadał jcdim 

pytanie ?
— Proszę bardzo — odpowiedziała, opa­

nowując cała siła. woli lęk odruchowy.
— Czy mi odpowiesz na to pytanie? — 

nalega! patrząc przenikliwie w  jej oczy.
— Zobaczym y!
—  A więc —  rzekł wolno, dobhnie — 

chciałbym wiedzieć, jakie stosunki naprawdę 
łączą ciebie z W yrw ą?

Zerwa’ a sic nagle I wychyliw szy dusz­
kiem filiżankę czarnej kawy, spojrzała na ze­
garek:

— Ach, jakże już późno, — zawo'a?a — u 
to dopiero się zasiedziałam, trzeba wracać v  
do domu!

Podeszła do lustra i poczęła drżacerci rę­
koma poprawiać sobie włosy. Warski począł 
s!ę skradać do mej zw olna'i rzekł stłunr-mym 
głosem :

—  Znowu się na mnie gniewasz?
— Ależ nie gniewam się — odpowiedzia­

ła niecierpliw i, wkładając już kapelusz.
—  Stello zostań, daruj... — prosił niecier­

pliwie. t
— Nie mogę zostać, już jest bardzo 

późno.
Szybko skoczy! na bok i zagrodził jej 

drogę.
— Ja c'ebie nie puszczę — rzekł doby­

wając z trudem głosu przez zaciśnięte zęby.
(C. d n.).
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wiła szczyt kłopotu i sztuki dla policji pa­
ryskiej. Tetaz po wojnie to honorowe m iej­
sce w pojęciu policjantów paryskich zajął 
hiszpański Alfons, lic  razy zaszczyci on Pa­
ry ' swemi odwiedzinami, a dzieje sic tu sto­
sunkowo często, policjanci francuscy mają 
ciężkie dni. To ież kiedy wreszcie drogiego 
gościa odprowadzą czy to do granicy jego 
ojczystego królestwa czy do statku angiel­
skiego, który go zabiera do Auglji w odwie 
dżiny do kochanych teściów, policjanci pa­
ryscy ocierają pot z czół i wzdychają z u- 
czticicm niebiańskiej ulgi. Na utrapienie | 
ich bowiem zostali wynalezieni anarchiści 
włoscy, teroryści hiszpańscy a także różnię 
nienazwani specjalnie wariaci innych naro-, 
dowości. Takiemu rzuoie na króla bombę to 
nie więcej jak kichnąć, a dla policjantów ! 
paryskich. potem sos, którego nie potrafili-i 
by wyjeść nawet największemi łyżkami.

Niedawno pojawiła się ciekawa książka 
jeunego z komisarzy policji franeutkioj o 
tyeli n marchacli, szlifujących bruki pary­
skie. Pt Ino tam szczególni interesujących, j 
zabawnych i pikantnych. Wbrew oczekiwa­
li i n jednak najmniej ciekawemi sc przygo­
dy miłosne królów. Ta bowiem dziedzina o- 
pracowana jest przez policję paryską tak 
gruntownie, że nic nieprzewidzianego zda­
rzyć się w niej niemoże. Gdy bowiem taki 
pomazaniec boży poczuje nagle niepokój i 
zapragnie zrobić mała „exiraturę“  czy to od 
prawowitej swojej małżonki czy poza przy­
wieziony ze sobą harem, to rzeczy roz lja ją  
się szybko i gładko według gotowych re­
cept. K ról zachowuje najściślejsze „ineogni 
to11. wychodzi z hotelu bocznemi drzwiami, 
któro mu otwiera usłużmy agent policyjny, 
najm uje auto lub dorożkę, w której furma­
ni lub szoferuje także agent policyjny, rzu­
ca adres, który już przygotowała policja i 
ostatecznie dociera do buduaru tej czy in­
nej aktoreczki lub baletniey. który poprze­
dnio także dla ścisłości obejrzała policja... 
Jeduem słowem poczciwy król, w przekona­
niu że raz wreszcie wyrwał się z pęt etykie­
ty i rozporządzą swoją osobą jak zwyczaj

LOSY I. KLASY
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Ponure skutki bolszewickich zasad
wolnej miłości.

TRAG EDJA RODZINNA PREZYD EN TA M IASTA DIALOG RODU. -  TA JEM M UZ i  
ŚMIERĆ ŻONY. — 14-LETNIA CÓ.lKA Z REW O LW EREM  W IIRKU SADZI SWO

JEGO OJCA.
(Korespondencja własna „W ie k u  Nowego11).

M»skwa, 1. września. , wąna sona przez dwoje srogich  je j ludzi. 
Życie społeczne w Sowietach siacza się /w róciła się wreszcie 7. zażaleniem do komi- 

eoraz bardziej na manowce. Ideje bolszewi j tętn partji komunistyenej, prosząc o obronę.
zmu rozbiły nic tylko państwowość rosyj- Partja jeur.ak uznała się za niekompeteni- 
ską, podważyły fundamenty religijne i o b a -! ną i wszelkie protesty żony prezydenta nie 
liły prawo, lecz zburzyły niemal doszczętnie znalazły w żadnej instancji prawnej w So­

ny śmiertelnik toczy sie niby kula bilardo- j szczęście osobisto każdego człowieka w S o - ! wiatach poparcia, Cliajło „miał prawo1' 0 - 
'■ " ’ '• - ’ - • wietach. Miłość, jako icłerl została ohydnie kazywać w każdej formie wolną miłuść.

zdeptana i splugawiona — dusza ludzka i je j Wreszcie Pewnego dnia, po wielkiej a- 
ii ’ uik i Pragnienia piękna zostały brutalnie zguę- wanturze fam ilijnej, której świadkiem była 
ve i pe-1 bione. Na miejsce tych najświętszych rzeczy cala luducśó śróaiińieścia w Białogrodzie, 

w życiu narodu i osobistem bolszewicywyburzone trójkątne inałżeustwo bolszewic- 
wrprowadzili cynizm, rozpustę i fiz jo logję  kie udało się na spacer no aleji podiuiej- 
zwłerzęcą. . . j skieh. Był to ostatni dzień życ.ia 4ame.ez.a-

Dzisiaj już -sami bolszewicy lamią ręce nej kobiety — żouy prawnego małżeństwa 
nad sobą i pytają się bezradi-ie, gdzie ich ’ Ohajły. Bo oto, rozległ się strzał tajemniczy

wa, popychany niewidziaineiui rękami, az 
zatoczy się do jakiegoś cichego zakąika, 
gdzie spędziwszy,, kilka miłych oliw 
samo wraca — swobodny, pew ny'siebie i pe 
wny, ś-ę nikt o tom nie nie wie...

Gorzej jest, gdy takiemu gościowi kró­
lewskiemu zachce się nagle czegoś niezwyk­
łego lub gdy ma 011 jakieś swoje nadzwy-1 
cza jce przy zwyczajeuie, klurego policja idei

swego; sin arena
t a m p  on, czy to w teatrze na wyścigach, 
na wysta wie obrazów’’ i t. d. Policja  w ża­
den sposób nie mogła dowiedzieć się, co to 
jest. Dyskretnie zaś zapytywani w tej spra­
wie inni panowie, ze świty szacha dawali 
niechętnie' wym ijające odpowiedzi.

W feszeie jest wielki obiad galowy u 
prezydenta republiki. Oczywiście wyzłocony 
dygnitarz perski z wal zą w ręku stoi tuż 
koło zacha Siadaja do stołu. Zaczynają 
jeść. Nagle między jednem daniem a dru- 
gie.111 szach wstaje i wychodzi, a za nim ów

po raz czwarty proces przeciwko pewnemu wiedliwości, udzielając mu jedynie osirzc- 
komuniście który oskarżony jest o pudbu- żenią.
rżenie li-letn iej dziewczyny do zam ordowa-! Po tym wypadku w życiu rodzinnem 
nia kochanki swego ojca. . l Ohajły zaszły dalsze zmiany. Oto, jego 11-

Rzecz działa się w mieście Białe grodzie, letnia córka, dopatrując się w kochance swa 
w rodzinL prezydenta miasta niejakiego F e - ; go ojca w nic vaj(zyni śmieri i zmarłej niat- 
dola Chajły. Sani „czerwony prezydent'1 to ki, postanowiła się zemścić. Po pewnym eza 
typ rozwielmCżniuuego chamstwa bolszcw ie-, się, gdy 1 v anja rozpusty rodzinnej i upo- 
kiego, bez wykształcenia, jedyną jego kwa ' korzenia, jakie dzieci „komunistycznej ro- 
lii'ijkae.ia na zajmowane stanowisko była dżiny11 znosić musiały, córka Ohajły poioży- 
»'z j ałeżność do partji komunistycznej, ła trurein koehanicę ojca, podczas jeducj z 

W ydźwignięty z najniższych sfer spoleez-, bezceremonialnych i jawnych scen „fizji lo- 
1fyfi.i1, komunista Chajło, ogładził się rychło g-ji1 małżeństwa bolszewickiego.

władze sa­
nie była

dygnitarz z walizą Wśród obecnych milczę? D poczuł w sobie godność urzędową. Od razu j Dopien! wówczas wkroczyły 
me ciężkiego zakłopotaniu. Na rozstawni- j zbrzy dłu mu jego sterana .żona — niedawna , tlow", bo 14-letnia córka Cłiajty
iiy ch  a g e n .o w  to licy jn y ch  p o ty  b i ją  siu :c r -1 w y r o b n ic a —  i m atka  pięciorgu , dzieci. Clliaj- J czlu .ik iem  p a r t ji  k om u n ist y czn e j. Ś ledztw o
telne. 00 m e mają. pojem n .a m  uokąu Jpe- ilK  ja k o  k om u n isla , w n iósł do dom u rod zin - w yk aza ło , że m ord erstw o  d ok on ała  dziew -
szcd l szacn .. nm  eo je.st w te j w adzie , k lorą  nęgo — .w ra z  z d ob rob ytem , k tóry  sp ad ł na ezyn k a  n ied łu go  po rozm ow ie  z n ie ja k im

niego nieoczekiwanie. 7,  ̂rewolucyjnego ideba Czajkintfrr 'jednym z lokatorów domu, gdzie
— zasady wolnej miłości. Swoboda ta była mieszkał Clnijło. Uznano' go winnym namo-
równozimeziią z (erorem, wywieranym na , wy do morderstwa i demoralizacji nieletniej

za nim pmilósl dygn itarz .
Dopiero pod sam k on iec  p ob ytu  szacha 

w y ja śn iła  sic zagadka. O to szach szachów  
c ie rp ia ł na eh ron iez jiy  kala.- —  pęcherza. żonę, by  ta g o d z iła  się  n a .  p rzy jm o w a n ie  dziewczyny. C za jk i n a ; trzy  sow ieck ie  sady

ę/k ie-
■ . I ■ — ■ - -- . . .    -t    - • - a - --- —----» u r * ' - , i  ■ i ” >‘  .1 1 1» ISO A C '

riiiościio  sreb rn e  00 p raw da  aJe xvosatii z ( inas-zynistka „tow a rzysza  p rezyd en ta1 \ n ieżyt w  ty ch  procesach  ty lk o  ja k o  .św ia- 
n a tu ry  rzeczy  swyoje.i p osp o lite  n a c z y n ie ,; O h a jły . N a  n ic  się zda ły  n iob istow au ia  żo- dek1'.

Wskukik (ego osoiiny szambelan musiał z a ! pod swroim daelnnn wybranej przez ..dygni- ] różnych instancy' skazały’’ na 8 lat cięż 
nim cbojlzió krok w krok z walizą, w której 1 tarza11 kbflhanki. Ocz.ywiśeio była nią biuro ! go więzienia, podczas gdy sam Chajdo r.

jakie każdy burżuj stawia sjobie na noc pod 
łóżkiem. \!e policja paryska o tern nie wie­
działa

Itracowitej. gdyż niezimi -z my niezem | Dopiero, >dy tragerlja rodziny komuni- 
in.jlo zasłaniał się ..wolnością11 ma!żeńską,; stycznej w Bialogrodzie zoslala pochwycona 

(Dek. nasi.), sankcjonowaną praw nie v Sowietach. przez rozmaite instancje społeczne i iipisn-
I Częde awantury rodzi nim yv domu p re -'n a  w prasie moskiewskiej 7. krytyką u;cm- 
1 zydeuekiin gorszyły cale miasto. Maitrcto- uy, sprawą tragedji rodziny C liajłj' zajął
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isl̂  specjalnie kcm isarjał spraw iedRwośti.
Być może, że dopiero teraz te dwa tra­

py biało;,rodzkie staną się punktem zwrot­
nym w akcji emancypacji kobiety sowiee- 
k ij. Oto — jak słychać, organizacje kobie­
ce, partyjne i bezpartyjne, zwołują w  Mo­
skwie powszechny wiec kobiet, by te wypo­

wiedziały swoja gehenno życia rodzinnego, 
jaka stworzyła w Sowiptach dekretem sank­
cjonowana „wolna miłość bolszewicka'*.

.Rezolucje (ego wiecu mają posłużyć ja ­
ko inaterjał do zmiany dekretu o wolnej 
miłości i życiu małżeńskicm w Sowietach

BIA iY.

Chemik mzmbćtą idytów
ARESZTO W AN IE UCZONEGO BANDYTY W  Bi BLJOTECE UNIW ERSYTECKIEJ.

(b) Sąd orzysięglyeh w Chicago skazał 
w tych dniach na śmierć bandytę, Henryka 
J. Ferneckesa, który należy do najciekaw­
szych okazów kryminalnych ostatniej doby. 
l>s ndyta ten, uznawszy olbrzymi postęp te­
chniki, postanowił opanować wiedzę techni 
czną i wyzyskać ją  dla swoich celów.

Fernekes jest to mały człowiecze*, li- 
ezącv 1.48 centymetra, słowem karzeł. Pierw 
sza jego próba okradzenia banku, skończyła 
dę fiaskiem. Dostawszy się do ięzienia 
Fernekes zabrał się nilnie do# nauki i stu- 
jćw  wieazy elektrotechnicznej, ti szczegól-

1 iej chemji.. udało mu <ńę też w więzieniu 
wynaleźć rewolwer bezgłośny. Wyszedłszy z 
wiezienia Hworzył sobie warsztat mechani 
czny w >obliżu ednego z banków w Pearl 
River. W przeciągi, trzech miesięcy wybu­
dował tunei podzi srnny, prowadzący z jego 
wrarsztatu do banku, ale wyprawa po złote 
luno nie udała mu się, gdyż nie zdołał prze­
bić pancerza skarbca. Ucieczka powiodła mu 
się jednak doskonałe dzięki bezgłośnemu 
rewolwerowi, z którego zastrzelił 2 strażni 
kow. a trzeciego ciężko zranił.

Bandycki ten napad p^ze tał przez dłu­
gi czas zagadką dla policji. Fernekes sprze- 
Jał y arszial j pod pozorem choroby i złego 
klimatu wy jecł ni z P ea-i River. Tymcza­
sem dzięki dakty i iskopji udało się policji 
stwierdzić, że bandyta i mechanik są jedną 
i tą samą osoba.

Ferm ke.s założył tymczasem w Chicago 
bandę, klóra zajmowała się grabieżami i 
napadami. W ostatnim czasie planował ory­
ginalny napad na największy bank w Chica­
go pyzy pomocy amoniaku. Chciał on, aby 
zanieść do l>< nku 2 olbrzymie butle amo­
niaku, rozbić je  w banku i ogłuszyć w ten 
spesob wszystkich urzędników. Następnie 
bandyci mieli w maskach przeciwgazowych 
ubezwładnić oszc miionych urzędników i 
zabrać pieniacze. W  tym celi’ udał sie Fer- 
nekes do bibliteki umwersyteckiej i studjo- 
wał dzieła o gazie A le urzędnicy bihliote- 
czni poznali w nim osławionego bandytę z 
Dorfretu, zamieszczonego we wszystkich pi­
smach i dali znać policji, która go areszto­
wała.

francuscy przyjaciele 
PoEski we Lwowie.

W  czwartek 8. bm. przybęd; do Lwowa 
uczestnicy wycieczki „P rzyjaciół Polski *  
brancji w następującym SKładzie:

Generał 1rerillon, Dr. Barot et Mmc, 
'Mnie Rosa B aiłły  Mile Sireicher, Mmr Ga 
chon, Mile Stryjeńska, >vlme Cormier, Mile 
Yeyrieuk, Mr. Gaden, Mr. Gr rcin, * r  Tra- 
yer. Mr. "oirier, M n Roux, Mr. Bohrer Ka­
pitanie). Mr. Coehnin.

Komitet, zajm ufrcy się przyjęciem (vcl. 
miłyeb gości, ustalił następujący program.

8. września godz, 8.45: Przyjazd na głó- 
\ ly dworzec, przemów., krótkie powitalne, 
wręczenie Paniom po kilka . ó> autami na 
kwatery po 4 osoby (i ktoś z Komitetu), ubi­
eg: Nziałyńskicb, Sapiehy, św. Ttłresy, v,. 
św. Jura, ul. Mickiewicza, Jagiellońską, L«v 
g jonów, pl. Marjackim, ul. Ą kademioką. — 
Godz. 12.30: Śniadanie u Georgea w sali 
czerwonej I. p., wydane przez „Tow Przyjąć 
ciół Francji we Lwowie". — Godz. 13.30: 
Zwiedzanie ńeszo wspólnie Kościół Berner 
dyński, Serbska, Ruska z Cerkwią W ołoską 
i je j podwórzem, ibchód Rynku (w celu o 
gladnięcia sylwetek starych kamienie (Kra­
sowska do Katedry O1 miańskiej, Skarbke- 
wską, Grodzickich do Dominikanów, zaułka­
mi na wysoki Zanmk — Terasa, (wykład o 
obronie Lwowa) tramwajem z przesiadką 
na cne ntarz Obrońców Lwowa, wycieczka 
zlo: y kwiaty na grobie ^Nieznanego Żołnie­
rza" — W racając godz. 17.30- Podwieczorek, 
wydany pi zez Prezesa „P rzyjaciół Franci'". 
Godz. 18.30: Powrót do kwater, przebrań.e —■ 
Godz. 19.30: Teatr.

Zderzenie dwu samolotów w ^wieirzu.
Lotnik spalił się na węgiel.

(bl Straszny wypadek wydarzył Gę one- ną ziemię, zaczepiwszy w drodze o pr/.ewo-
gda.j koło Petit Clamart we Francji. Dwa 
samoloty, wykonujące loty próbne, zderzyły 
się w powietrzu. Jeden z samolotów spadł

dy elektryczne, i roztrzaskał się. Lotnik spa- 
ljł się na węgieł. Drugi samolot wylądował 
mimo uszkodzonego skrzydła.

9. września, go Iz. 9-ta: Z b iórk a  w  S zk oc ­
ie.!, Muzeum Dzieduszyckieh, Dom Króla

Jana. — Godz 9 30; W yjazd autami do .Bo- 
lysłowia. -  Godz. 13: Śniadaire w- „Silva-
.1 Tana". — Godz. 15: W yjazd z Borysławia.—• 
Godz. 16: Drohowyże — podwieczorek —
Godz. 17...0: W yjazd do Lwowa. -  Gonz. is.SO 
Powrót (Panie odpoczynekl

10. września, godz. 9: Zbiórka w Szkoc- 
lae . Pieszo: Ossolineum, Orzeehowicza. au- 
taini do l i .  Domu Techników, Zakład M iej­
ski Sierot, cwent. Racławice — Targi,. —. 
Godz. 13: Obiad wydany przez Zarząd .Tar­
gów W schodnich'1. — Godz. 15: I W i  „t fia 
kwatery i antami na dworzec gl  — G.hz 
16: Orliazd do Krakowa.

Firitia

Pobór rekrutów w r. 1927.
Rekruci, pobrani w 1927 r. (poborowi i 

ochotnicy) zostaną wcieleni do szeregów w 
następujących terminach: a) między 17— 19. 
października 1927 r-: w szyscy ochotnicy, oraz 
część rekrutów, —  zakwalifikowanych do 
wszystkich rodzajów broni, prócz baonów 
administracyjnych; b) między 15— 17 marca 
1928 r. część rekrutów, zakwalifikowanych 
do piechoty, żandarmerii, służby zdrowia, 
służby lotniczej i uzbrojenia; c) w  jednym 
z terminów: 28—30. września 1927, 29—31. 
grudnia 1927. 29—31. marca 1928 lub 28—30. 
szerwca 1928 zakwalifikowani do służby w 
baonach administracyjnych.

Każdy z rekrutów otrzyma kartę pow o­
łania na 2 tygodnie przed terminem wciele­
nia, który oznaczony będzie ściśle i nie może 
być zmieniony.

Zakczenie do ponadkontyngentu odbędzie 
się w marcu 1928 r. Podania o zaliczenie ao 
ponadkontyngentu nie będą wcale rozpatry­
wane. ani uwzględniane.

Jednocześnie z pobranymi w  1927 r. zo­
staną wcieleni poborowi roczników starszych, 
którzy korzystali z odroczeń, a którym odro­
czenia te wygasljT oraz którzy zrezygnowali 
z przysługującego im prawa do dalszych od­
roczeń.

Czas służby został ustalony dla poszcze­
gólnych rodzajów broni i służb w  następu­
jący sposób: a) dla piechoty, ż-andarmerjijS od­
działów służby uzbrojen a i sl uzby zdrowia —■ 
18 miesięcy bez pizerwry ; b) dla artylerii (z 
wyjątkiem artylerii konnej), taoorów i bao­
nu manewrowego —  18 rmesięcy, przyczein 
cześć szeregowych zostanie po unlywie 12 
miesięcy urlopowana na przeciąg 6 miesięcy, 
a po upiywie urlotm nowolana automatycznie 
dla dosłużenia pozostałych jeszcze 6 miesię­
cy ; c) dla kawalerii i artylerii konnej -  25 
miesięcy oez  przerwy: d) dla czofgów. lotni­
ctwa, balonów, saperów kolejowych, łączno­
ści i marynarki wojennej — 24 miesięcy bez 
przerwy; e) dla baonów administracyjnych — 
21 miesiąc1' bez przerwy.

S. TABAK
hurto w y s ł̂ad 

sukna «&■

ul. Kaźmierzom ska 10 
(boru lewarowy).

poleca na sezon jesienny i zimowy ostatnie 
nowości na płaszcze damskie, materjały na 

garderobę męską, wełny, jadwabie i t. p.

Oaobny oddział detajliczny. 
i c m y  t a t o r n e . 3266
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Techniczne maitewy angielskie.

CTiadomo, że cala nowoczesna armja opiera się na udoskonalonej technice najrozma­
itszych środków bojowych i wynalazków. W tym kierunku czynione są nieustanne próby. 
Niedawno odbyły się manewry techniczne armji angielskiej, w których wzięły udział 
najnowszego typu ogromne tanki, zaopati-zore w małe armatki. Rycina nasza przedstawia 
taki tank 1 obsługą.

'£ąd doraźny w Samborze.
Dwa wyroki śmierci. —  Ułaskawienie.

E:1EL L R5CH, Lwów
dl. 3-go Maja I. 7. Telef. 505.

(d/ W czoraj rano trybunał sądu doraźne­
go w Samborze, w  sprawie rabunku, dokona­
nego na osobie gr. kat. parocha, ks. Melnyka, 
wydał wyrok, da podstawie tegoż dwaj 
oskarżeni Stefan Decyk oraz Iwan Decyk zo­
stali zasądzeni na karę śmierci przez powie­
szenie, natomiast sprawi* dwóch dalszych 
oskarżonych, a to Iwan;. Makara i Piotra So­
bańskiego przekazano do załatwienia sądowi 
zwyczajnemu.

(d) W czoraj przed południem w  realności 
W incentego Pola 9, domownicy z paiteru 
usłyszeli płacz dziecka, w ydobyw ający się z 
rury od muszli wodociągowej. iCwileire dzie­
cka nie ustawało, co  też utwardzało zebra­
nych, że w  kanale znajduje się jakieś podrzu­
cone niemowlę. Zawezwano wiec policje, 
straż pożarną i Pogotowie ratunkowe.

Na miejsce przybył oddział strażaków 
pod komendą plutonowego Jana Mikuszki. 
Strażacy w  szybkiem tempie wykopali otwór 
przy złączeniu rury kanarowej z dołem ustę­
powym- poczem Drzebili otwór w rurze beto­
nowej i z znajdującej się tam w ody wydobyli 
żyw e niemowie płci żeńskiej.

Obrońcy zasądzonych, dr. Roguck' i dr. 
Weinstock, prosili o przedstawienia ich kll- 
jentów do łaski Pana Prezydenta Rzeczypo­
spolitej. Toteż trybunał w tej sprawie telefo­
nicznie zwrócił się do W arszawy j ostatecz­
nie na siedm minut pizeu wykonaniem egze­
kucji nadeszła odpowiedź ułaskawiająca obu 
zasądzonych. Obaj skazańcy otrzymają karę 
dożywotniego więzienia.

Dzieckiem tern bezzwłocznie zajęła się 
akuszerka Andiaszekowa.

Dochodzenia policyjne wykaz fły, że mat­
ką wydobytego noworodka iesi Iekla Pikul- 
ska, służąca, zajęta u Janiny Teodorow iczo- 
wej, właścicielki tej realności. Pikulska pozo- 
stawała w  odmiennym stanie. W  nocy nagle 
dostała holów porodowych i powiła dziecko, 
które następnie złożyła w  muszli klozetowej. 
Dziecko rurą kanałową z woda z pierwszego 
piętra spłynęło na dół, n:e zabiło się i z od­
pływem zostało uniesione na odległość kilku 
uie*rów, poczem dawało znaki o swem życiu.

Narazie Pikulską wraz z noworodkiem 
umieszczono w  szpitalu.

W  sprawie tej p o licja  rozpoczęła docho­
dzenia i  ostatecznie wpadła na trop spraw­
ców. —

Pokazało się że żona Ciepłego, Aniela, 
Z mężem prowadzi proces rozw odow y. Ona 
to nam ów iła swego kochamra, którym  icst 
M arcin W ingert. liczący 21 lat, kowal z L u ­
bliniec starych, aby jej męża ugładził z te­
go świata. Za ten czyij obiecała mu dać litr 
wódlu i 100 dolarćw.

W ingert, otrzym aw szy od swej A nieli 
kiika dolarów  tytułem zadatku, dobrał so­
bie do pom ocy znanego złodzieja wiejskie 
g i , D m ytra P yłypow a, którem u za pom oc 
obieca] dać pienieżne wynagrodzenie. Obuj 
w ije  wtargnęli do stodoły. W ingert zaśw ie­
c ił latarkę elektryczną, a zobaczyw szy Cie­
płego, leżącego na sianie, rzucił się na nie­
go i począł go b ić po głowie guma. zakoń - 
czoną ołow ianym  ciężarkiem. Natomiast P y  
łypów  b ił C iepłego pp piersiach.

Gdy jednak na podwórzu psy poczęły 
szczekać, napastnicy w obawie aby ktoś nie 
nuiszed., zbiegli, pozostaw iając Ciepłego 
na m iejscu w stanie nieprzytom nym .

Przesłuchana A niela  Ciepła zeznała, że 
W ingerta  nic* prosiła o zam ordowanie mę­
ża, ą jedynie „o  nabicie". P o lic ja  Ciepłą o- 
raz W ingerta  i P y łypow a  aresztowała, po­
czem odstawiła ich do sadu.

S5h®lsi muiidu rk i
fartuszki, o*-rety i konfekcję Jziecinną, — poleca 
najtaniej MAKS GOLtRERG, Lwów, ui. Halicka ?
Teł. 42-51. Specj dział aodatków do krawieczyzny
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Zabójstwo chłopaka
obok Rawy Ruskiej.

(d) W e w*si W asylów cbok Rawy Ru­
skiej wczoraj wydarzył się wypadek zabój­
stwa. Na miejscu zginął 16-letm Ilko Karme- 
cki, syn tamtejszego gospodarza. Sprawcą 
zabójstwa tego jest jego rówieśnik, Teodor 
Dmy lento.

Jak stwierdzono między Dniyterką a Ka- 
tmeckim powstała sprzeczka, która wnet 
przemieniła się w  Póikę. Obecni przy te to­
warzysze obu walczących rozdzielili. Dmy- 
terko pobiegł do chaty i po chwili powrócił 
z karabinem w reku Podszedł do grupy roz­
mawiających chłopaków i zr.i erzyw szy się 
z karabinu, strzelił do Kamieckiego, kładąc go 
na miejscu trupem.

Po czynie tym Dmyterko zbiegł ze wsi 
i ukrył się gdzieś przed pościgiem policji.

Z SALI SĄDOWEJ.

Zabójstwo na weselu.
(K . D.) D m ytro Hułabuda i Jan W u- 

rzyński, m łodzi parobcy we w-si H oryńcu, 
22 listopada ub. r. baw ili się wesoło na we­
selu u sąsiads An toniego Rnłasa. Tańce 
szły aż m iło. Tow arzystwo by ło  podoehoco- 
ne. H um oru nie brakło. W yczerpał się ty l­
ko zup as gorzały, Hałabuda i W urzyński 
postanowili w ięc sami zafundow ać z jeden 
litr. O godz. 11-nj w* n ocy  udali się do karcz 
m y po tg wódkę. P o  drodze natknęli się na 
Franciszka Sołtę, z którym  od słowa do sio-

Po rozbfciu my betonowej
straż pożarna z kanału wydobyła żywt dziecko.

Zona 2 miodym kochankiem
usiłowała zamordować męża.

(d.) Jeszee w połow ie sierpnie nieznani 
spraw cy w  nocv we wsi M ielniki koło N ie­
mi ro w a dopuścili się us,iłowanego m order­
stwa na osobie tam tejszego. gospodarna, 
Stanisława Ciepłego. N apastnicy w nocy 
v ‘ a -gnęli do stodoły w któreł spał Ciepły

i zadali mu siedm ran na głowie, oraz kilka 
uderzeń po tułowiu, poczem zbiegli. C iepły, 
odzyskawszy przytom ność zdolni dow lec się 
do chaty; gdzie zaalarm ował dom owników, 
którzy go następnie przewieźli do szpitala 
y Lubaczowie.
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K f  J A  I  C I I I * *  Dziś środa £ jutro c w  rtek — po raz ostatni —  Harry Unbtkfc I Łdda "łroy
I V .™  w  | | L C W  w  wspaniałym erot. dramacie według powieści A. B R uD V ego pod tytułem :

I C o e i i a r B l s ®
f i f

99
Następny program : LUCIANO ALBERIINT tako 
Rinaldo Rinaidini —  w sensacyjnym  dram acie: „KOBIETY i PĘKŁY" * *
w a doszło do sprzeczki, a wreszcie do bó.ik 
W zięty  w  dw a ognie, uległ SoUa pałkom 
Halabudy i W urzyńskiego, które rozb iły  
mu czaszkę, w yw ołu jąc niem al n a tych m ia ­
stową śmierć.

Za  pow yższy czyn. sLwalifikuwany 
przez prokuraturę jako zbrodnię zabójjstAva, 
stanęli w czoraj D m ytro Ilalahuda i  Jan

W urzyński przed Senatem V . tut. sądu o- 
kręgowego.

P o przeprowadzonej rozpraw ie Trybu- 
nał ogłosił w yrok, skazujący H ałabudę na 
rok ciężkiego więzienia, W urzyńskiego zaś 
na 10 m iesięcy ciężkiego więziena. Rozpra 
wę proAvądził r. M akach. Osnarżał prokura­
tor K órber.

Piękna .imJa 1 „niewdzięczni" jyj
kochankowie.

(K. II.) M a Jat 19. Hoże i piękne z n iej 
dziewczę. Lwowianka. W oln ą  upraw ia m i ­
łość. M a powodzenie. Na im ie je j Rózia. 
Nazwisko Zm ijówna, które zresztą, zmienia 
dowolnio stosownie do kaprysu i potrzeby. 
Pajączek, M ogilnjcka, W iśniew ska, Cału­
ska, W artalska

Kocha się nie byle w kim. Ma jedną 
tylko wadę czyli nałóg w postaci zbyt dłu­
gich paluszków. Lubi pociągnąć. Pociągnię 
to już za to dwukrotnie, raz na 10 m ies ię ­
cy, dragi raz na 4 mies. Bez skutku. R ózia  
pozostała sobą i wychodzi dalej z założenia 
że ma wszelkie praw£ swobodnie dyspono­
wać i uchom ościam i swych adoratorów 
ehećby bez ich  wiedzy.

W  ten sposób rozum ując w kwietniu br. 
pozw oliła sobie zabrać panu inżynierowi 
Stefanowi M. maszynę do pisania i "szereg

rzeczy łącznej w artości 2.o00 zł., a gd y  to 
się je j nie powiodło, spróbow ała szczęścia 
po raz drugą, przypraw iając pana inżynie­
ra o stratę 800 zł.

Panu kapitanow i Kochanem u, sk o n fi­
skowała już całkiem  nie wiele, ty lko re­
wolwer. 1

W  rezultacie ani jeden ani drugi nie 
puścili je j tego płazem. Okazali się stupro­
centow ym i mężezA znam i bez serca. Zapo­
m nieli o sw ych zwierzeniach m iłosnych i 
oddali R ózię policji. P o lic ja  odstąpiła dzie- 
w iczkę prokuraturze, a prokuratura posta­
w iła ją  przed Trybunał.

W czoraj odbyła się na B atorego roz­
prawa. Oskarżoną o zbrodnię kradzieży 
Rózię skazano na 10 m iesięcy ciężkiego wię 
zienia.

iizyła nocna na plebanji rabunek.
Druga pized przysięgłymi.

(K. D.) W  n ocy  z 2 na 3 m aja br. około W szczęte przez policję  śledztwo wyka- 
godziny 1-szej ks. W łodzim ierz S a n ock i, zalu, że \yę wszystkich trzech w ym ienio- 
proboszcz gr. kat. w  U hercach liezabi-1 nych w ypadkach występował jeden i  ten 
towskicli usłyszał jakieś pukanie do oku? sam Steafp. K oli bek, 28-letni parobek dwu- 
swej sypialni. Przynuszczat. że Aczywają go krotnie już karany za kradzież.
do "chorego. Zebrał się w ięc ezem p ied ze j, 
pcclszed’ do okna i zapytał : K to  tam 1

— „M v je  try  bandyty i  żadajemo, by 
sjegom ość da jy  hroszi, bo inaksze strila-
jom o“ .

Ksiądz zaświecił latarkę elektryczną 
i ujrzał dwóch osobników. Poznaw szy po 
głowie i wzroście w jednym  z. nich znanego 
złodzieja w iejskiego Stefana K olibka, 
chciał się ksiądz proboszcz upew nić czy sie. 
pie m yli 5 zapytał czy są oni z bliska, czy 
z daleka.

—  M y je z dałeka — odoarli — zreszto 
je gom ość nie howorit, w y m ąjcte flobert, a 
m y rewmłwery, dawajte wsi hroszi na wi- 
kuo, ho inaksze strilajem o“ .

Przerażany paroch dyskretnie posiał 
służąca tylnemu drzwiam i po sąsiadów, a 
sarn pom odliw szy się, 10 złotych  położył na 
stół “ la spraw ców na wypadek ich w ta rg ­
nięcia, a resztę gotówki schował pod łóżko. 
Na szczęście w czas nadeszli sąsiedzi. na 
w idok których spraw cy zbiegli, oddając 
w ich kierunku strzał.

Tej samej n ocy  skradziono w  U hercach 
niezabitowskich z. zam kniętego chlewa o- 
chronki wieprza. W  n ocy  zaś z 5 na 6 m aja 
br. na szkodę M aiji Gawrońskiej z. zamknie 
t< j stodoły skradziono 6 eeinarów ziem­
niaków. •

W czoraj przed Trybunałem  przysię­
g łych  odbyła  się przeciw niemu rozprawa 
Oskarżony K olibek  do żadnej z  tych w y ­
praw  się Pie przyznał.

Na pierwsze dwie okoliczności rozpr? - 
w a nie naprow adziła dow odow  bezpośred­
nich a tylko pośrednie (rozpozna w ani u 
K olibka  przez parocha po wzroście i gło - 
w ie), oraz, identyczne ślady stóp ood. o- 
knem księdza i spichlerzem  och ron k i)..

W  trzecim wypadku wykazano winę 
K olibka  ponad wszelką wątpliwość.

W obec tego przysięgli dwom  pierw ­
szym pytaniom  zaprzeczyli, natom i. d  za ­
tw ierdzili trzecio. Na tej podstawie TYybn- 
nal pod przewodnictwom  r? ikngicLkiego 
w ydał w yrok, skazujący K olibka  na 5 m ie­
sięcy ciężkiego ■więzienia.

Oskarżał prok. Poecbe, b ion ił adw. dr. 
Szewczuk.

Przy przeczuleniu, bólach głow y, bezsenności, 
niedyspozycji żołądkowej, ospałości, przygnębieniu, 
uczuciu strachu, posiadamy w naturalnej wodzie 
goiźkitj „Franciszka-Józefa" niezawodny środek 
domowy do usunięcia wszelkich zaburzeń przewodu 
pokarmowego w każdym jego odcinku. Powagi le­
karskie przyznają, iż nawet u ludzi w starszym wie 
ku, wbda Franciszka-Józefa działa niezawodnie, 
Do nabycia w aptekach i drogeriach. . 3241!

Na scenie 2yJu.
(K J) Któż nit zna jej bohaterskich ról z Orło­

wa, Księżniczki Gyrkówki, czy Króla Kawy. Kto 
nie zachwyca się czystym jak kryształ sopranem 
księżniczki Nadi, gdy z partnerem Doroszyńskiem 
śpiewa „Bałałajkę", wykazując rozentuzjazmowa­
nej publiczności wielki talent artystyczny, wrodzo­
ną nieprzeciętną kulturę i inteligencję kobiecą, zdol­
ną porwać duszę niejednego słuchacza i wznieść ją 
na chwil kilka w sferę rzetelnego piękna i ideału.

Tak jest na scenie. Życie jednak niekiedy oka­
zuje odwrotną stronę medalu, mniej romantyczną 
i porywającą, niż pierwsza.

W ym owną ilustracją tej prawdy to wczorajsza 
rozprawa w tut. sądzie okręgowym  przed sędzią r. 
byczków  skim.

Na ławic oskarżonych ujrzeliśmy tą samą Na­
dię. Oskarżono ją o „ciężkie uszkodzenie ciała" ja­
kiego dopuścić się miała w dniu 27 czerw ca ub. r.

czasie uroczystości rocznicy urodzin swego mę­
ża, na osobie gospodyni pani radczyni F.

Poszło im o wspólną służącą. Pani gospodyni F. 
chciała puścić Klaudje na niedzielny wycliód. Pani 
Nadia kazała znów jej myć filiżanki.

Obie panie posprzeczały się. O czywiście obie 
miały racje o ile chodziło > przedmiot sporu tj. o  
służącą. W  dalszym jednak biegu rzeczy nie miała 
słuszności ani jedna ani druga strona. Ton bowiem 
kłótni i wzajemnych komplimentów, jakimi się ob­
sypywały, przybrał szatę już nietylko że nie wer­
salską, ale nieodbiegającą w niczem od kleparow- 
skiej.

Na urodzinach męża w ody się nie piie, więc 
podniecona pani Nadia wystąpiła w obronie sw ego 
honoru raniąc panią radczynię F. filiżanką w gło­
wę i w rękę.

Uszkodzenie ciała okazało się lekkie i na w czo­
rajszej rozDrawie pani Nadia wyszła jeszcze obron­
na ręką, otrzymując kozę z zamianą na 140 złotych 
grzywny.

Spodziewamy się już w ięcej jej na krześle o- 
skarżonych nie ujrzeć. Chociaż wiemy, że co inne­
go scena, a co innego życie, to przecież musirnwza- 
uważyć, że księżniczkom Nadiom i poza sceną z 
równowagi wypadać nie przystoi.

NADESŁANE

Przr /sywanie i powielania
pism na maszynach przyjmuje, się w szkoleip i- 

sania na maszynach 3301
Lwćw, ul. 8-g& Maja I. i ,  EMIL URICH.

W arsztat reparacy jno-m echan iczny.

~ProfTDr. Zalewski
powrócił, przyjm uje w chorobach ustnych i gar- 
3184.3 tlłanych od 3— 5, ul. Sykstuska 49.

Dr. Robert Drtsdner
pow rócił i oraynuje w chorobach wewnętrznych 

od 3—5 przy  ul. P iekarsk iej 5. 32038

Farbę woskową
do zc^uszczania 
pod łóg

“Wasę francuską 
Lakiery 
SuknŁ do podłóg

Szczotki 
Pędzle 
Terpentynę 
W O S k  32381

poleca nejtanie,, najr 
starszy magazyn farb

0.T.WINCKLERASI!!
Lwów, Ryjek 20 Telefon

19-96.

Dr. Danielowi Sassowerowl
za skuteczne i bezbolesne wyleczenie zjlakó^y 
bea ‘ ~*ęracji składam na tej drodze serde-jz

podziękowanie. 82867
JiMIŁH ąALZBJRGOWĄ
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B l-szy A systent Kliniki okulistyczne] U. J. K-

Dr. F. Naróg
pizyjmuje codziennie w  ch crobacn  oczn ych  od 
godz. II1/ —t i on 3—5. Dla ubogich, od 8—9 rauo. 
Lwów, ul. Rucowskiego I. 3, naprzeciw katedry. 
_______________Telefon 29—77.   32489

Za spok ó j ' j duszy ś. p.

Marji B!At»)GRECKiEJ
Najukochańszej Zony i Matki dzieciom —  Msa ę  
św ię tą  odprawi Ks. Denczak w kościele ś\v. El­
żbiety 9. bm. o godz. 8’30. Mąż z dziedmf. 32395

L±p£Ł! Instytut Muzyczny siiego
Szkółka Muzyczna dla dzieci od lat 4— 6 metodą 
am erykańską i szwajcarską. Materjał nauki: u j a ­
danie ruchom ych nut, jako zabawne łamigłówki, 
czytanie nut głosem, zapoznanie się z klawiaturą, 
chóry dziecięce, taktowanie, dyrygowanie, _ gimna­
styka rytmiczna, tańce klasyczne dla dzieci podług 
wzorów amer. specjalnie ułożone. Nauka codzienna.

3358

L w ó w
m  rzecz ofiar powodzi.

Jutro —  zbiórka uliczna!
(c) Straszliwa katastrofa powodzi, która 

nawiedziła Małopolsko wschodnią, spowodu 
wała tak olbrzymie spustoszenia i szkody, że 
sama pomoc rządu nie wystarczy do ulżenia 
niedoli dotkniętej nią ludności i potrzebna jest 
niezbędnie akcja pomocy ze strony całego spo 

- łeczeństwa. Akcja taka organizuje się pod 
protektoratem p. Prezydenta Rzpltej i obej­
mie cale państwo. Przedewszvstkiem jednak 
doraźna, a jaknajskuteczniejsza pomoc dla 
otiar powodzi powinna w yjść z pośród nas, 
którzy najbliżsi jesteśmy obszarów, które 
dotknęła ta olbrzymia katastrofa żywiołow a. 
Zasada „dwa razy daje, kto natychmiast da- 
je“  powinna dla nas, nreszkańców Lw ow a i 
W ojew ództw a lwowskiego stać Się hasłem do 
podania ręki nieszczęsnym ofiarom powodzi.

W  celu zrealizowania tej zasady odbę­
dzie się w e czwartek, a w ięc juiro, zbiórka 
publiczna w e Lw ow ie na rzecz powodzian 
W ojew ództw a lwowskiego. W  sprawie tej 
odbyła się w czoraj w ieczór w  sali sesyjnej 
W ojew ództw a zebranie pod przewodnictwem 
pani wojewodziny Punin-Borkowskiej, na któ 
rem omówiono szczegóły takiej akcji doraźnej 
pom ocy i rozdzielono pomiędzy obecnych 
funkcje. Zbiórka urządzona będzie na ulicach 
miasta, w tea*rach, w lokalach publicznych i 
na placu Targów Wschodnich.

Do noparcia tej akcji nie potrzeba chyba 
zachęcać naszej publiczności. W obec ogmmu 
nieszczęścia, jakie dotknęło ofiary powodzi, 
zbiórka powinna dać i da niewątpliwie wynik 
imponujący. Zebrane w  dniu jutrzejszym dat- 

r ki przyczynia się do ulżenia niedoli ofiar po­
w odzi na terenie naszego W ojew ództw a, a 
w ięc nie poskąpmy  na ten c el grosza!

S w | f f A  R I Ę P u T f e l

Sprawa zabójstwa
w poseFstwie scwjsckiem.

W arszawa. G ivrzesnia. ‘ A W .) Śledztwo 
■w opraw ie zam ordowanego Trajltowsiczą nie 
zostało dotąd ukończone. Prof Grzyw o-Dą- 
Crowski nie w ydał dotychczas opinL  o ra­
nie Szlessera. Zeznania lekarza, k tóry  opa­
tryw ał ranę naocznego świadka zaiścia 
B ogJauow a są sprzeczne w wielu rnomen- 

»  * -1 1

łach. Śledztwo skom plikow ało się ostatnio 
dzięki oświadczeniu p. K ędzierskiej, r icko- 
m ej autorki listu na skutek którego Traj- 
kow icz m iał p rzybyć do W arszaw y, że p o ­
dobnego pism a nie w ystosow ała do T . L ist 
ten znaleziono przy Trajkow iezu.

W arszawa, 6 września. (A W .) „G los 
P raw dy“  om aw iając m orderstwo w posel­
stwie sowjeekiem  w W arszaw ie daje w yraz 
zdumieniu, że w czasie aw antury urządzo­
nej przez Trajkow ieza nie ubezw ładniono 
go po prostu, lecz oddano doń szereg śm ier­
telnych strzałów A rgument o zdenerwowa­
niu urzędników sow jeckich  nie w ytrzym uje 
krytyki

W arszawa. 6 września. (A W .) „A B C “ 
przynosi sensat yjną u iadomość, która, gdy 
by się okazała prawdziwą, byłaby p ierw ­
szym, bardzo Obciążającym momentem dla 
spraw ców  zabójstw a w poselstwie sow., 
gdyż dow odziłaby, że T rajkcw icz sprowa­
dzony został do W arszaw y, dzięki podstęp­
nej intrydze. W iadom ość polega na tern, że 
list p. K ędzierskiej, opiekunki zabitego 
Trajkow ieza (po otrzym aniu k t /r tg o  udał 
się on na w ezwanie pani K . do W arszaw y), 
ma być sfałszow any. Kędzierska ka egory- 
cznie stwierdza, że żadnego listu do Trajko­
wieza m e w ysyłała . W yk rycie  w łaściwego 
autora tego falsyfikatu  przyczyn ić się mo­
że walnie do rozjaśnienia całej tej tajem ni­
czej afery.

Najazd Chińczyków na Pf ISKę.
Pod pokrywką handlu ulicznego uprawiają szpiegostwo na rzc ẑ 

Niemiec i Rosji.
(Telefonem  od naszego korespondenta) 

tVar»zawa. (j.) W  prasie stołecznej po- Zw racają  uwagę także na to, że w czasie 
jaw iła  się alarm ująca wiadom ość o naglem  rabójstw a śp. Józefa  Trajkow ieza obecni 

p rzybyciu  do Polski kilkuset Chiń­
czyków ,

którzy na u licach  zajm ują się handlom pa­
pierow ych  zabawek i sztucznych pereł. P i­
sma stołeczne przypom inają, że 
na krótko przea w ybuchem  w ojny  w  1914 
roku C hińczycy rów nież naw iedzili w  bar 
dzo w ielk iej liczbie tereny Polski i, poza 
handlem  ulicznym , który b y l tylko po­
kryw ką, prow adzili w yw iady szpiegow- 

na rzecz N iem iec i R osji.

b y li w  poselstwie sow jeckiem  C hińczyc' 
i że

stosunki ich  do poselstwa nie ulegaja 
najm niejszej wątpliwości.

W  dniu w czorajszym  władzo bezpieczeń­
stwa w  stolicy przystąpiły  do w yłapyw ali a 
C hińczyków  j  badania posiadanych przez 
nich dokumentów. Stwierdzono przytem , że 

przybyli oni częściowo z Berlina, czę­
ściow o z M oskwy.

Postuat^ praidwników państw
Co oświćJtzy delegacji wicepremier Bartę9.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa (j) Jak donosiliśmy już wczo­

raj pokrótce, w dniu wczorajszym przyjęta 
była przez wieepremjera Bertla delegacja 
zarządu centralnej komisji porozumiewaw­
czej związków pracowników państwowych,
Delegacja prs edstawiła p. wicepremierowi 
postulaty, uchwalone na plenarnym posie­
dzeniu zarządu centralnej kom isji porozu­
miewawczej w spranie projektów rządo­
wych
o regulacji „.łac j reformy ustawy o pań­
stwowej służbie cywilnej. Postulaty te do­
tyczą Rrzedewszystkiem zniesienia ogr _ui- 
czeń w korzystaniu z jednorazowego zasiłku
odnośnie do tych urzędników, którzy nie 
byli w dużbie w dniu 1 stycznia 192o r.f oraz °Pjnąr
urzędników kontraktowych. panrtwowych.

D elegacja zażadała mianowicie dla 
wszystkich kalegoryj urzędników przyzna­
nego ostatnio dodatku wyrównawczego, jak 
również ubjęcia tym dodatkiem emerytur.
Ponadto delegacja przedstawiła postulat, 
domagający się
uznanja wszystkich urzędników, mianowa­
nych obecnie na stal" jako ostatecznie już 
stabilizowanych, a dalej postalat, domaga­
jący  się awansu automatycznego i wyraźne­
go sprecyzowania artykułu ustawy o służbie 

cywilnej,
który przewTSuje pensjonowanie urzędni­
ków dla dobra służby.

Delegacja prosiła wreszcie o inform acje 
w kwestji ustawy uposażeniowej, według 
której rząd ma uregulować uposażenia, iż 
pragnęłaby, aby rząd wysłucha! w tej spra­
wie opm ji samych pracowników.

AV Dopowiedzi swej wiccpremjer Bartel 
oświadczył, że wydał potrzebne 
zarządzenia w sprawie przyznania zasiłku 
jednorazowego tanże urzędnikom kontrakto­

wym i przyjętym  1. stycznia 1926 r.
W  kwestii projektu ustawy up, sażeniowe.i 
p. wicepremier naznaczył, że projekty te bę­
dą gotowe z końcem listopada lub w począt­
kach grudnia i że v tedy postara się zacią­
gnąć opinji przedstawicieli pracowników

'  W  spraw ie zasiłku jednorazowego
delegacja będzie przyjętą  jeszcze w  piątek 
przez m inistra skarbu Czechowi za, dc któ­
rego skierował ją  w ieeprem jer Bartel. Cho 
dzi m ianow icie o  sama w ypłatę zasiłku.

N adm ienić w końcu należ:/, że celem o- 
m ów ienia stosunku rządu do spraw u rzęd ­
niczych, zw ołany ma być na dzień 2-go pa­
ździernika br. nad z wy eza.jny zjazd delega­
tów K ół stow. urzędników państwrowycli.

Podwfifca tąryfjf potffóyef
w obrocie pączkowym;

W arszawa. (AW ) Jak się dowiadujemy, z dn. zt. (50 proc), za paczki o wadze od 10— 15 kg. z 3‘5S 
10 bm. podwyższona zostanie taryfa pocztowa w na I zł., za oaizki o wadze 15—20 k^ z 4‘50 na (» 
obrocie pączkowym w sposób następujący: za na- zł. [25 proc.). Również podniesione będą dodatkowe 
dawanie paczek zw ykłych do wagi 1 kg. taryfa zo- należytości pocztow e za doręczanie paczek i nate- 
stanie podwyższona z 50 gr. na 1 zł. (w iec 100 proc) | żytości asekuracyjne listów wartościowych Banku 
za nadawanie paczek od 1—5 kg. ze 1'20 zł. na 2 (Polskiego. i 
zł., (66 proc.), za paczki od 5- -10 kg z 2 ?t na 3 ‘
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Rewizja rachunkowości bank iw.
Wysokoprocentowe pożyczki przyczyna uoatiłości poważnych firm.

(Telefonem  od naszego korespondenta).
Warszawa (j). Inspektor bankowy Mini­

sterstwa skarbu zajat się w  ostatnich czasach 
jadaniem przyczyn uderzającego wszystkich 
tjawiska ekonomicznego a mianowicie 

zbyt częstych upadłości bardzo poważ­
nych nawet firm przemysłowo-handlo­

wych.
Stwierdzono przytem, że źródłem tego zjawi­
ska są przeważnie

nadmierne obciążenia procentowe. <
będące konsekwencją wysokoprocentowych

pożyczek bankowych, uazielanych firmom 
przemysłowo-handlowym. Z  tego powodu ma 
nastąpić

rewizja rachunkowości banków na całym 
obszarze państwa

przez Ministerstwo skarbu przy udziale 
władz prokuratorskich Winm będą w  udo­
wodnionych wypadkach pociągani do odpo­
wiedzialności karnej.

Banki, uprawiające spekulację, mają być 
pozbawione koncesii.

prawa liczników.
Dymisja inspektora rządowego Pasty.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa (j). Sprawa liczników telefo 

Bieżnych zaczyna przybierać obrot coraz dzi- 
Vv n ciszy. Mianowicie inż. Jasiński, jako 

inspektor rządowy Pasty, złożył ministro­
wi poczt i telegrafó w podanie o dymisję. 

Pozostaje to w  związku właśnie ze sprawą 
liczników. Inż. Jasiński z polecenia ministra 
MiedzińsKiego dokonał mianowicie dwukrot­
nie lust-acji komisyjnej na stacji liczników w 
Cedei grenie.

Lustracja dała wyniki ujemne. 
Raporty, jakie inż. Jasiński przesłał mini­
strów’, stwierdzały 

caiy szereg niewłaściwości w funkcjono­
waniu liczników i w konsekwencji tych

raportów liczniki powinny hyły być na­
tychmiast skasowane.

Spodziewano się tego ten? wiecej, że sam mi­
nister Miećziński oświadczył, iż od raportu 
inż. Jasińskiego ffzależnia wyciągnięcie zde­
cydow anych konsekwencyj w  sprawę liczni­
kowej. Tymczasem minął miesiąc i żadnych 
zarządzeń nie wydano. Natomiast wniósł 
obecnie swoją dymisję w  sposób tek niezwy­
kły inż. Jasiński. Otóż minister Miedzińśkl 
będzie musiał teraz powziąć row a decyzję: 
przyjąć 'ub odrz cić dymisję inspektora rzą­
dow ego Past-y. Decyzji tej oczekują z wiel- 
kiem zaciekawieniem.

N A D E S Ł A N E .

Wyrok na gen. Żymierskiego.
piać lat więzienia i wydalenie z wojska.

SAKSOFONY
na „Targach Wschodnich".
Największa i najlepsza fabryka instrumentów mu­

zycznych drewniano-dętych i saksofonów

V. KOHLERTA S ynowie
w Graslt? (Czechosłowacja).

ZASTĘPCA NA POLSKĘ-

Józef K e je r
Przemyśl 

Skrytka oc zt. 51.
zaprasza najuprzejmiej 
do og' jdnięcK  saksofo­
nów, klarnetów, fletów  ii 
i n n y o h instrumentów 
drewniano-dętych o mi- 

strzowskiem w y­
kończeniu, wysta­

w ionych na
Targach W schod­
nich w Central­
nym  Paw ilonie—  
Skra ało I, Koja  

Nr. '418 o. 
d.łżliwośó nabycia 

instrumentów mi­
strzowskich po ce­
nach fabrycznych. 
Kosztorysy i in for­

macje w ysyła

J =  Neger
Przem yśl 

Skrytka poczt. 51

W arszawa, 6 września. (A W .) ( zit, o
godzinie 16.10 odczytany został w W ojsk , 
-•ądzie okręgow ym  w yrok na g e i . b rygady  
M ichała Żym ierskiego i pułk. Burgifelło - 
M ączyńskiego.

Sąd skazał gen. Żym ierskiego na r? - 
dalenie z w ojska i na  podstawie par. 578 k. 
k. z roku 1905 na 5 lat ciężkiego wiezie tia. 
Skazanemu zaliczony został areszt śledczy 
za czas od 28 m aja  192t.

Pułkow nik B urgiełło-M ączyński został 
uw olniony.

O dczytanie w yroku  trw ało 20 minut. 
f • • •

Sad przy w ym iarze kary przy ją ł jako 
okoliczności obciążające zbieg przestępstw, 
daiej to. że oskarżony dopuścił się czynów  
karygodnych  jako generał, k tóry  powinien 
św iecić przykładem , że w reszcie jakp o k o ­
liczność obciążającą przyjęto w ysokie na­
p ięcie z łe j w oli ze strony rakarżon ego.

Jako okoliczności łag idzące przyją ł sąd 
dotychczasow ą sądowa niekaralność oskar-

IPSTRWMEMTY f c u  
M UZYCZNI; ggagŁżonego, jego  w ybitną  op in je  służbową i za- 

sługi bojow e, dalej, ze do czynów  karygod­
n ych  dał się spow odow ać przez ludzi złej
w oli. truane m aierjalne -warunki oskarżo w latow eJiJ jw y.n a ifop sza  I najstarsza fabryka
nego, wreszcie jego  działalność ideow ą w 
D rużynach strzeleckich przed w ojną i rany 
odniesione na froncie.

W arszawa, (j.) P o  ogłoszeniu w yroku  
w sprawie gen. Żj m ierskiego, przewodni­
cząc, trybunału zapytał generała, czy 
przyjm uje w yrok. „N ie — zgłaszam  zażale- 
i ie niew ażności i odw ołanie od w ym iaru 
kary" —  odrzekł gen. Żym ierski, poczem , 
po zam knięciu posiedzenia, w yszedł s sali. 
Na tw arzy generała w idać by ło  wielki-’ pod 
niecenie. B y ł ca ły  czerw ony i rozgorączko­
wany. G dy opuszczał sale z ławek dla pu­
bliczności w yszło kilka osób, które podały 
m u kwiaty. Generał odsunął ręką o fia ro ­
wane mu kw iaty i znikł w drzwiach, p ro ­
w adzących na korytarz, wraz z pilnującym  
go konwojem .

Wyl®w W i s ł y .
Niebezpieczeństwo już minrłr. —  Woda opadła.

(Telefonem  od naszego korespondenta).
W arszawa. ( ' )  Onegde.j przybór w ody 

na W iśle pod W arszaw ą osiągnął swć 
punkt ku lm inacyjny. Stan w ody w ynosił 
c.35 nonad poziom  norm am y. Skutkiem  w y ­
lewu zostały zaiane bulw ary i  przejazd 
pod mostem  Kierbedzia. Dostępu do przy­
stani Towarzystw b Żeglugi na eały ia tere­
n ie W is ły  pod W arszaw ą p ilnują władze

technii zne m iejskie, policja  wodna i w oj - 
sko. W  obaw ie dalszego w ylew u w kilku 
punktach usypano w ały ochronne, które 
jednał; okazały się na szczęście bezpotrzeb- 
ne, gdyż w oda zaczęła od w czoraj wieczór* 
opadać. Dziś rano poziom w ody wynosi! 
już 370 m. - ’■# -■ }  r

Instrumentów muzycznych w Czechosłowacji

j V. F. Cerveny i Synowie, królewski
G e n e r a ln y  zastęp* 

na POLSKĘ

Józef
Neger

Przemyśl.
Skrytka pocztow 51,

zaprasza najuprzejhniej do 
oglądnięcia mosiężno - dę­
tych instrumentów, n y- 

stawionych na
Targach Wschodnich, 
Centralny Pawilon, 

Skrrydlc 1.
Koja 1018 b.

Możliwość nabycia ins­
trumentów o mistrzów- 
skiem wykończeniu, po 

cenach fabrycznych.
K osztorysy  i inform a­

cje  w y sy ła :

J ó z e f  Neger ,  Przemyśl,
Skrytka poeztow a 51. 1355
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| f < O IT lI f  C 7 f 7 9 f .  11 Początek seansów podczas wyświetlania najwesel-
W U J C IU  J b L h U p i  szej te j komedji rozpoczynają w dnie powszednie 

w  „Koperniku* o godz. 3'30, w „M arysieńce* o godz. 4-tej, w niedziele i święta w „Koperniku* o g. 
3-C'ej, w  „M arysieńce* o g 3’30. Film własnością F-m y „heros* w Warszawie. 32486

Zbrodniczy zamach
Bomba z zapalonym lontem poa parowozownią.

(Telefonem od naszego korespondenta!.
Warszawa (j) Na stacji Kośeieszyn, w ich były zapalone. Jednocześnie w pobliżu 

obi-ębie dyrekęji gdańskiej, doki nano wczo­
ra j dyróch zamachów. Około godz. 1-szej w 
nocy wypito mianowicie szybę w okratowa- 
nem oknie mieszkania zawiadowcy stacji i 
wrzucono do wnętrza przepojone benzolem 
i naftą szmaty, które w momencie rzuoenia

parowozowni rzu con ' bombę z zapalonym 
lontem. Na szczęście jednak oba te zamachy 
w porę unieszkodliwiono, „k , że nie miały 
one tragicznego wyniku. Władne zarządziły 
energiczne śledztwo w celu wykrycia wino­
wajców.

ftrwawr trageJja na Urodzi

ryjnego; z W ydziału piątego: aprobatę
spraw szkolnych oraz spraw archiwum 
auejskiego, bibljoteki m. Iw ow a, muzeum 
historycznego m. Lwowa, muzeum nai odo- 
wego im. Króla Jana Iii-go , zbiorów Bole- 

‘ sława Orzechowieza m. galerji sztuki i rau- 
1 zfum przemysłowego, spraw technicznych 
zakładów, elektrycznego i gazowego.

Drugi zastępca komisarza Rządu p. Ro­
man Frankowski obejm uje, z Wydziału 
pierwszego aprobatę spraw wymienionych
w ust. 1/2 podział czynności Magistratu; z 
W ydziału piątego: aprooatę spraw wojsko­
wych, administracji objektów wojskowych 
będących własnością gminy — aprobatę
spraw konskrypcyjnyeh, przynależnościo­

wych, obywatelstwa Państwa, wyznanio­
wych urzędu stanu cywilnego, zmiany na­
zwisk, lundacyjnych i nadzoru ogólnego
nad fund- cjami. W  aońeu aprobatę spraw, 
należących do Wydziału szóstego i siód­
mego.

tfra MorsMefco Oka.
(Od naszego korespondenta.)

Zakonnie, w e wrześniu, 
(kap.) Onesrdaj w  godzinach nrzedpotudniowych 

popełnił samobójstwo na drodze do Morskiego Oka 
na 20 km. od Zakopanego, koio Prońcr, kapitan Szt. 
Gen. z w yższej szkoły woiennej .'an Henryk Otto. 
Szczegóły  samobójstwa sa następujące-

Kapitan Otto, człowiek ‘żonaty, utrzymywał 
stosunek miłosny z piękna mężatką p M. Kry‘ vcz- 
nego dnia, znajdując się na drodze do M ojsjjiego 
Oka wynikła między kochankami sprzeczka. W e­
dług krążących wersyj kapitan zażądał od p. M., 
aby się rozeszła z mężem, na co ta nie chc!ała się

Utto wyjął rewolwer i strzelił w stronę p. M. — 
Strzał chybił. Przerażona p. M. rzuciła się do u- 
cieczki i w skoczyła do stojącego w pobliżu na szo­
sie auta. Szofer zorientowawszy się w sytuacji, 
momentabiifc ruszył z miejsca. Kapitan strzelił w 
-Vonę oddalającego się auta, lecz chybił ponownie. 
W ów czas skierow aw szy lufę rewolweru w serce, 
strzelił do siebie. Rana była śmiertelna. Samobójca 
miał jeszcze tyle sił, aby pozostawić kartkę, za­
wierającą ostatnią iego wolę, w której przekazuje 
zonie cały majątek.

Zwłoki denata zostały przewiezione do kostni-
zgodzić. W ów czas rozgoryczony odm ową Kapitan cy  cmentarnej w Zakopanem.

Z OSTATNIEJ CHWILI.

Włamywacze przychwyceni
r a  o o rfjc ym  u c z y n k u .

(d) Tej nocy patrol policyjny, składający 
się z posterunkowego Brzeżańskiego i Stru- 
sińsk ego, zdołał ująć dwóch w łam yw aczy w 
chwili, gdy byli przy robocie, aby dostać się 
do sklepu konfekcji damskiej Jakóba Finkle- 
ra pr?.y ul. Gródeckiej 33. W łamywaczami ty­
mi są: Stefan Sołtys, liczący 22 lata, zamie­
szkały przy ul. Gródeckiej 1, oraz Michał

Chomy, liczący lat 20, mieszkający w Klepa- 
rowie.

Ooaj wymienieni najpierw dostali się do 
sklepu spożyw czego Leji Gemsa, a tu w  ścia 
nie wybijali otwór do sklepu Finklera. Przy 
tej czynności policjanci ich ujęli i oddali do 
aresztów.

Katastrofa samolotowa
ria Iwowskiem lotnisku.
Milczenie Zarządu „AerGootu".

(d) W  wczoiajszwm numerze „Wieku No- 
;wego“  pierwsi podaliśmy wiadomość o kata­
strofie na lwowskiem lotnisku, której uległ 
samolot pasażerski „Junkers", będący w  służ­
bie komunikacyjnej „Polskiej linii lotniczej". 
Podaliśmy, że w  samolocie były cztery oso­
by, które leciały z Krakowa do Lwowa. Ze 
strony jednak ,-Ą.erolotu" nie chciano dzienni­
karzom udzielić żadrej informacji co uo tego 
wypadku, a nawet informowano polic e, że

w  samolocie nie było ani jednego pasażera.
Myśmy zaś dc tej pory twierdzili, że było 

trzech pasażerów. Nazwisk ich ustalić trudno, 
toteż nie możemy skonstatować, w  jakim 
stopniu są poranieni. _

Zaicąd „Aerolotu" do tej chwili milczy, 
jak zaklęty i nie ogłosił nawet swego komuni­
katu, choćby o jak najkorzystniejszej dla sie- 
D ie treści.

Poflzia! czynncSti
między czldhków Tyrnfzasowego 

Z*rząau miasta.
(III Komisarz Rządu p. o. Prezydenta 

miasta p. Jan S trze decki zarządził następu­
jący podział czynności członków Tym^zaso- 
w eg< Zarządu miasta ■

Sam p. komisarz Rządu obejm uje apro­
batę spraw Wydziału pierwszego, wymie­
nionych w ustępie FI podziału czyn oości 
Magistratu — spraw drugiego Wydziału; 
i  W ydziału czwartego- spmw aprowizacyj- 
rych, walki z liehwą. opału, r: eźnt i > j  
skiaW- W toru przemysłowego Lwów — Pod­

zamcze — Rzeźnia, biura pośrednictwa 
sprzedaży bydła i spraw targowych — z 
Wydziału piątego: spray, teatrów miejskich 
i spraw rmej >kiej Izby obrachunkowej oraz 
Targi Wschodnie.

Pierwszy zastępca komisarza Rządu p. 
inżynier dr. Maksymilian Matakiewicz o- 
bejm uje apiobatę spraw, nrleżących do W y­
działu trzeciego — z Wydziału czwartego: 
aprobatę sprr.w publieznej służby zdrowia, 
spraw administracyjnych Zakładą pogrze­
bom ego i spraw cmentarnych, Zakładu wo­
dociągowego., Zakładu czyszczenia miasta, 
dezynfekcyjnego, rakam i, kafilarni. łazie­
nek ludowych i sanitarnych, baraków epi­
demicznych, miejskiego fT rzędu zdrowia, 
chemikatu i miejskiego Urzędu weteryną,-

Kronika bieżąca.
8

WRZEŚNIA 1

. CZWARTEK
1 rz. kat..- Narodziny NMP., 

gr. kat.: Adrjana.

Tem peirutnra w dniu 7. w rześn ia  o  go* 
dżinie 8 n e j t ar o  t +  17° C.

REPERTLa R TEATRU w ie l k ie g o .
Środa: Kęlążę Niezłomny. W ystęp J. Osterwy. 
Czwartek: Książe Niezłomny. Ostatni wyst. J 

Osterwy.
REPERTUAR TEATRU NOWOŚCI.

Środa: Marietta.
Czwartek: Narzeczona Bojara.

REPERTUAR TEATRU MAŁEGO:
Środ?, czwartek, piątek: Syn Casanoyy. W yst. 

Karola Adwentowicza.
KINOTEATPY:

APOLLO: Ognia!
CH. tiER : Dr. Mabuze (Całość). 
FATAMORGANA: Czarny Orzeł.
GR ŻVNA: Dat i Patachon jako bokserzy. 
KOPERNIK: Co opowiada dzielny wojak Szcza

p a .
LEW : Kochanka.
MARYSIEŃKA: Co opowiada dzielny wojak

Szczapa?
PAŁACE: Ben Hur.

Jedna wygrany*n
w K w ocie  15.000 zł. padła  w czora j na ku p ion y  
u nas lo s  LO TERJl K LA SO W E J Nr 97740. - -  
Do p ierw sze j k la sy  sp rzed a jem y  ju ż  losy . —  
P o otrzym aniu  z a m ó ^ e n is  p rze sy ła m y  lo s y  I 

czek  DKO. w o ln y  o d  poiła.
F)oin rakowy SchOtz I Chajes, ni. Ma*
rjackl 7. Ekspo ytura na Tarjaeh W schód. 32449

OSTATNIE W YSTĘPY JULJUSZA OSTERW Y
Dziś i jutro ujrzy Lw ów  po raz ostatni, w arcy­
dziele dramatycznem Słowackiego-Calderona: K sią . 
żę Niezłomny, wspaniałego artystę i tw órczego iijj-° 
scenizatora, Juljusza Osterwę, kreującego z nie* 
zrównanem mistrzostwem przepiękną świetlaną po­
stać tytułowego bohatera dramatu. Przedstawienie 
to będzie w całem tego słowa znaczeniu porywała- 
cem misterjuri chrześcijańskiem, zmienia teatr w 
świątynie po iniosłych, najszlachetniejszych wzru 
szeń artystycznych i wywiera na wszystkich nie­
zatarte wrażenie. W rażenie to potęguje prześliczna 
muzvka A. Dołżyckiego oraz wspaniała dekoracja, 
wedle projektu W . Drabika.
'  TEATR NOWOŚCI daje dziś cieszącą się zaw ­
sze na naszej scenie niebywaiem powodzeniem M e- 
rjette. prześliczną operetkę W altera Kolio.

Jutro ukaże się najnowsza operetka Engel-Btr- 
gerą Narzeczona Bojara z p. Miłowską w partii 
tytułowej
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WIECZÓR TAŃCA M A.RYL1 GKEMO. W  nad­
chodzący poniedziałek w Teatrze Nowości wystąpi 
raz jeden światowej stawy artystka-tancerka, ulu­
bienica naszego miasta, urocza Maryla Gremo, któ­
rej każdorazowy występ ściąga tłutny najwytwor­
niejszej publiczności. Znakomita tancerka, która o- 
becnie zbiera laury rozentuzjazmowanej publiczno­
ści w miastach Małopolski, wystąpi we Lw ow ie z 
olbrzymim barwnym programem, złożonym z M 
oryginalnych tańców. W ystęp Maryli Gremo wzbu . 
dził sensację i łatwo zrozumiałe zainteresowanie.

Z TFATRU MAŁEGO. W czorajsza premiera 
„Syna" Casano\ y. dzięki świetne grze artystów p. 
Adwentowicza, Dziewojskiej i Rolanda, zyskała du­
ży  sukces. Publiczność rozbawiona żyw o oklaski­
wała artystów. Sztuka, ma zapewnione powodzenie

KURATOR OKR. SZK. DR. Riemer z powodu 
wyjazdu do W arszaw y nie będzie udzielał w piątek 
9 brn. posłuchań.

ZW . OFIC. REZERWY zawiadamia, żc Ąnl 9 
hm. o g. 6‘3(J w iecz odbędzie się w sali Instytut* 
Technologicznego ul. Bonrlarda 5 zebranie informa­
cyjne członków Kota ZOR. Lwów, w s| ar e prze­
prowadzenia akcji samopom ocowej w Związku. Za­
rząd liczy na 'iczne i punktualne przybycie kolegow

REGI EMENTACJA PRZYW OZU. D ba handl. 
i przem ysłowa we Lw owie zawiadamia, że termin 
do wnoszenia podań o pozwolenie przywozu zaki- 
zanych tow arów  z pansb v poza Austrją i Czechc 
S ło w a c ją  la IV-ty kwartał br. został przedłużony 
Jo dnia 13'września* 1927 włącznie.- 
. „TYDZIEŃ LOTNICZY". Centrala Drobnych 

Kupców w Polsce, oddział we Lw owie, zv 'raca się 
do drobnych kupców i handlarzy z następ r ącem 
wezwaniem: Ze względu ns rozpoczynający się 
Tydzień L otniczj, zorganizowany przez L u t r ,  
wzyw am y wszystkich członków Centrali do swiad- 
czeń na rzecz rozwoju lotnictwa w Polsce i wpisy 
wanie się na członków stałych LOPP.

TOW . ŚPIEWACKIE „BARD“  w zyw a wszyst­
kich członków do niezawodnego przybycia na pierw 
szą pióbę chóralna w piątek 9 bm. o g. i wiecz. d 
lokalu 1 ow. ul. Blacharska 8 II. p. Następne nroby 
odbyw ać sie będą stale we wtorki i piątki każdo­
razow o o g. 7 wieczór.

(d) NIEZWYKŁY WYNALAZEK. W redakcj! 
naszej zgłosił się niejaki Leon Guttman, z za oda 
mechanik, zamieszkały przy uL Berka Joseluwicza 
16, oznajmiając, że zrobił wynalazek nr zabezpie­
czenie okrętu Drzed zatonięciem. Pan Guttman nie 
zdradził nam tajemnicy, na czem wynalazek ten 
polega, natomiast Drosił nas o zaznaczenie, że po­
szukuje kapitalisty na opatentowanie tego wyna­
lazku. ___

ODNOŚNIE DO ZAMIESZCZONEGO AR Y- 
KUŁU f.t: Za wyrabianie posad :td.“  w piśmie W jek 
Nowy nr. 7822 z dn. 22 li.pca br. zmuszony jestem 
udzielić pewnych wyjaśnień z równoczesną prośbą 
o łaskawe zamieszczenie tychże w jedrvrr z u- 
merów tegoż pisma: Zamieszkały przy ut. Gródec­
kiej 83 a nie 88 Karol Grzeszek był urzędnikiem pań 
Stwowym lat 29, ostatnio przy dyrekcji koleji ve 
Lwowie. Ze służby państwowej nit zdS gf w ydalo­
ny, przeciwnie, z powodu zaszłego konfliktu z prze­
łożonym na tle niesłużbowem, opuścił samowolnie 
pracę, pozostając od Jnia 1 maja 1923 r. w absencji. 
Pobrane kw oty od osób wymienionych w  tamt. ar­
tykule zostały przezemnie jeszcze w r. 1923 zw ró­
cone poszkodowanym, zaś wymieniony zobowiązań 
swych, mimo posiadanych w pływ ów , wykonać n'c 
mógł z powodu rozstroju nerwowego, w którą to 
chorobę nopadl wskutek stosunków rodzinych ja- 
koteż będąc bez środków dc życia. Jako nerw ow o- 
chory był w leczeniu lek. miesk. dra Dolińskiego 
ł wedle pisemnego orzeczenia tegoż, wymieniony 
mial być odJany w leczenie do jednego z sanato­
riów dla nerw ow o-chorycb. Podając niniejsze do 
wiadomości, mogę pow yższe w razie potrzeby u- 
dowodnić, nadmieniając, że sprawa wyroku jest w 
rozpatrywaniu sadu apelacyjnego w e 1 wowie

Tadeusz Jan Grzeszek.
(d)SLUZĄCA, KTÓRA KRADNIE. Jest nią An­

na Suchnacka, zam. przy ul. Ponińskiego 9. Za kra­
dzież materji, wartości 75 zł., na szkodę Anny Dach, 
mieszk. przy ul. Kochanowskiego, dostała się do 
aresztu.

(d) JESZCZE JEDNA PARA. Na czes Targów 
W sch. przyjechali do Lw ow a także dwaj warszaw 
scy złodzieje kieszonkov/i: Jerzy Łachocki i Lud­
wik Kedra. Obaj jednak zaraz zostali aresztowani.

P. H. At AND L, złotnik, we Lwowie, ul. Koper­
nika 14, prosi nas o zaznaczenie, że nie ma nic 
wspólnego ze znaną aferą Caeko-Donner T Mandl. I 

(d) P1LKIELNA AWANTURA IV ŚRÓDMIE­
ŚCIU. W czoraj po godz. 9 w ieczór na ul. Rejtana 
powstała piekielna awantura. Przeraźliwy krzyk 
kobiety i gwizdy alarmujące, do tej uliczki pod 
bramę hotelu „Berlińskiego" zwabiły kilkuset prze­
chodniów. Przed zamkniętą bramą tego hotelu stała 
do krwi pobita dziewczyna, którą ostatecznie po­
licja zabrała do swoich aresztów_. Jak się później 
okazało, była to 18-letnia prostytutka, Sabina Ma- 
larówna. W  chwili, gdy była w hotelu „Berlińskim" 
pobił ją tam ieden z alfonsów i zdołał zbiec. — 
W ogóle policja powinna już raz położyć kres za­
straszającym stosunkom, jakie panuią w ul cy  Rej­
tana z powodu włóczenia się tamtędy najgorszej 
sorty ulicznic, oraz ich alfonsów, a istniejące tam 
godzinowe hotele zamknąć. Tuki naprzykład hotel 
„Berliński" wcale nie jest hotelem, ale schroniskiem 
dla wszelkiego rodzaju szumowin, a zarazem roz- 
sadnikiem chorób w enerycznych i ogniskiem ze­
psucia moralnego.

(di JCIEC7KA Z DOMU RODZICIELSKIEGO. 
W czoraj Anna Laskowska, zam. przy ul. Leona Sa­
piehy 89, zawiadomiła policję, że jeszcze przed ty­
godniem uciekła jej córka, Stanisława, licząca lat 
17. Jest ona średniego wzrostu i tęgiej tuszy, sza­
tynka o dużych czarnych oczach. Policja zarządzi­
ła za nią poszukiwania.

(d) ARESZTOWANIA. Do aresztów poncyjnych 
dostali się w czoraj: Antonin" Dykiel za zakłócenie 
spokoju publicznego: Józef Podgórski ze Zniesienia 
i W ładysław Sokół za w łóczęgostw o; oraz dziew­
częta lekkich obyczajów : Bronisława Chrzanow­
ska, Maria Szwinc i Anna Brandel ze względów sa­
nitarnych.

(ci) LENIWI DOZORCY. Jak wiadomo, policja 
celem niedopuszczenia do włamań kasowych, każ­
dej nocy na miasto w ysyła cztery patrole, które 
obchodzą wszystkie banki, inst tucie i zakłady, 
stwierdzając, czy  przypadkowo włam ywacze nie o- 
perują przv kasach. Minionej nocy takie patrole nie 
mogły dostać się do budynków szkoły przemysło­
wej przy ul. Snopkowśkiej. oraz „Ossolineum" przy 
ul, ICnleczej 5. gdyż dozorcy mimo kilkakrotnego 
dzwonienia bram nie otworzyli. Za to beda admini­
stracyjnie ukarani.

(d) PRZEMYTNIK FUTER. Rewident Paw łow ­
ski i w yw iadow ca Goldberg, zajęci w lwowskiej 
dyrekcji celnej, wykryli, że handlarz futer z K oło- 
myji, Gustaw Ziegelbaum, otrzymał większą ilość 
futer, przemyconych z Niemiec. Futra Je przedsta- 
w iają wartość około 15.00h zł. Cały transport za­
kwestionowano. Ziegelbaum usiłował Golaberga 
przekupić a gdy to się nie udało, poszedł do rew. 
Pawłowskiego, któremu w ręczył 20 dolarów. Pan 
Pawłowski spisał odpowiedni protokół i z tymi do­
larami odstąpił sw ej w ładzy przełożonej. Szkoda, 
jaką Ziegelbaum wyrządził skarbowi przez prze­
mycenie tego transportu futer wynosi 6.000 zł.

W P IS Y  do „S a li p u b liczn e] rysu n k ów  i 
m alarstw a" p rzy  P ań stw ow ej S zk o le  P rzem y­
s łow e j w e L w o w ie  — o d b ę d ą  si$ w  dn iach  o d  
12— lb  w rześnia , w  god z. o d  12— 1 w  sekreta- 
r ja c ie  sz k o ły , p óźn ie j w prost u p. p ro l. 01- 
p iń sk iego . —  D YR EK CJA . - 3351

(d) KRADZIEŻE KIESZONKOWE. W ładysławo 
wi Tyczyńskiemu, oficjałowi sąd. z Sambora, sk ■a- 
dziono w Rynku 150 zł.. Sprawcę tej kradzieży, Mi­
chała Czerbę, tniesz, przy ni. Grunwaldzkiej 4, a- 
resztowano. —  Leopoldowi Safrinowi z Zarszyf.o- 
wic koło B orr«czow a skradziono w tramwaju z kie­
szeni kamizelki złoty zegarek „Zsnith", wartości 
250 zł. —  Janowi Duklanowi, mieszk. przy ul. Ha­
lickiej 10, na pl. św. Ducha skradzione złota szpil­
kę od krawatki. Kradzieży tej dopuścił się Samuel 
Tliun, znany złodziej, za co został aresztowany.

(d) WŁAMANIE. Do mieszkania Stanisława 
Pańczyszyna przy ul. Krasińskiego 24, przez okno 
dostał się jakiś złodziej. Zabrał on stamtąd ubranie, 
zegarek srebrny i parasol.

Kapetee męskie 10
ty lko w DOMU TOWAROWYM „ B E R G E R A "  

p l .  T r y b u n a ls k i  1. 3360
(d) CZYJA K RO W A? W  miejskim komisariacie 

drugjej dzielnicy jest do odebrania krowa nieznane­
go właściciela, czarnej maści, licząca okclo 6 lat. 
Krowę ta zakwestionowano niejąkiemu Janowi Ko-

pytyńskiemu, bez stałego miejsca pobytu, jako sil­
nie podejrzanemu o kradzież tejże.

Cfjśmy pifdztw w zrjoVają  
najnowsze aparaty i płyty

FIRMY

Bo Rudzki
w Warszawie 

Marszałkowska I4t: i 87
T a r g i  Wschodnie we Lwowie 

Pawilon przy welic iu . 326-1
umiarkowane. — Dotjodne warunki.

RAGLANY
OSTATNIE NOWOŚCI, CENY NISKIE u firmy

CH. STADliR ££15
32408

Roczna szkoła wzysposc- 
blenta handioweifs

Z. Olszews (ii$o kśwa“rB
Na w olnych jeszcze 7 miejsc dodatkowe w pisy do 
do 10 września od 10-12 i od 4-6. 3321

Pani biisglor ma szczęście
O SZMUGIEL SACH AR YN Y.

K D ) W  dniu 15 marca br. na dworcu 
głównym we Lwowje strażnik akcyzowy Jó­
zef Łazarski przy trzymał wsiadającą do fia- 
k: a Różę Spieglerc ./ą ze Samoora i zakwe- 
sr jonow a' u niej dwie podfjrzane walizki, 
które, jak się okazato po ich otwarciu za- 
ylerały aż 17 kilogramów nielegalnie prze 

mj conej, a zakazanej w handlu niemieckiej 
1 sacharyny.
! Spieglerowa usiłowała wręczyć strazniLo 
, wi jeunęgo dola ra. Strażnik nie przyjął. To­

war skonfiskował, oddał władzom skarbo­
wym, które przekazały tę sprawę prokura- 

1 turze.
j Prokuratura postawiła pania Różę przed 
. sąd, oskarżając ja  o szmugiel zakazanej sa­
charyny.

W czoraj odbyła si<* rozprawa w Wydzia­
le Skarbowo- karnym tut. Sądu Okręgowego.

Zdawałoby się. że skoro jest campus do­
li ot i w postaci skonfiskowanych 17 k fog ra - 
mów sacharyny, dalej świadkowie, którzy 
widzieli u kogo skonfiskowano, strażnik, któ 
remu usiłowano wręczyć doiara, by nie czy­
nił kłopotów — wyrok jest pewny.

Tvmcza»em naiwnym, conaim riej byłby 
cen, ktohy sądził, że dla wydania wyroku 
zasądzającego okoliczności ce wystarcza.

Rozprawa n. u. wykazała, że jest i na-
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czej, a mianowicie., że wyrok przecież zrleży 
i od tego Co mówi i druga stiona cfeóeby o- 
skarzona, Bo i ona może inieć racje. Ale 
czy zawsze — to już rzecz inna. Żresz-tą 
mniejsza o to.

Fakt faktem, że panią Spieglerową uwolni! w czo 
,  raj trybunał od oskarżenia o tą sacharynę. Oskarżo 

na bowiem staręfa na stanowisku, że walizk- skon­
fiskowane nie byiy lei własnością, ale pewnej za­
gadkowej pani, która jadąc od strony Sambora do 
Lw owa prosiła Spieglw jw ą  o zaopiekowanie się 
temi walizkami i odwiezienie ich do miasta do skle­
pu Brandstaedtera. Sama zaś tajemnicza dama, nie 
mając czasu znikła na dworcu nic nie mówiąc os­
karżonej o zawartości walizek.

Przesłuchany na rozprawie jako świadek nu­
merowy, okazał sic bardziej ś\viadomv co do za­
wartości walizek, niż ich opiekunka. Zeznał, że do 

'  przeniesienia tych walizek na dorożkę posłany zo­
stał przez drugiego kolegę, który od funkcji tej się 
uchylił, „bo to sacharyna1', a następ, ie widząc, że 
świadek dostał za fatygę ledwią 60 groszy, wezwał 
strażnika akcyzowego zdradzając mu tajemnicę wa­
lizek.

Grunt, że pani Spicgler była nieświadoma i w 
twierdzeniu tern utrzymała sie w ogniu krzyżow ych 
pytań trybunału, który chociaż nie bardzo v. jej o- 
bronę wierzył, ale nie mogąc jej z drugiej skony 
kategorycznie zakwestionować, w ydol w yrok uwal 
iliajacy. Za usiłowane przekupienie strażnik.ą. akcy­
zow ego również nie można było oskarżonej zasą­
dzić. gdyż na jej szczęście nie strażnik akcyzow y 
magistracki, tecz skarbowy. rządowy, ma prawo 
sacharynę konfiskować.

Prog ram  rad jrko n ce rtó w .
CZWARTEK, TNIA 8 WRZEŚNIA 1927.

W arszawa (1111 m.j Gdz. 18‘00 Muzyka tanecz 
« a  z kawiarni „Gastronomia" w wykunaniu orkie­
stry Słobodniką i Gerwitza. Gdz. 19‘15 Rozmaito­
ści. Gdz. 20‘30 Koncert. Recital fortepianowy prof. 
J. Tarczyńskiego.

Kraków (422 m) Gdz, 19‘00 Skrzynka poczto­
wa. Gdz. 19‘55 Rozmaitości. Gdz. 22‘30 Koncert z 
restauracji „Pavilłon‘ ‘.

Poznań. (2S0‘4 ni.) Godz. 19‘00 Nadprogram. — 
Godz. 20‘30 W ieczór muzyki rosyjskiej. Godz. 22‘30 
Muzyka taneczna z winiarni „Carltnn".

Wiedeń (517*2 m?) Godz. M ) ,  _16‘ 15 i 20‘00 
koncerty. Godz. 21*00 W ieczór pies ni ludowej Zw. 
fyił śpiewackich.

P n g a  (348*9 m.) Godz. 17*00 Koncert, Godz. 
19‘30 Koncert Filharmonii.

I  posiedzeń ^<agisfratu..
(!!) Magistrat ni. Lwowa odbył swe ty­

godniowe posiedzenie dnia 30 zm. pod prze 
wodnictwem prezydenta Neumana.

Sprawy finansowo - administracyjne,
Uc.iiwalono: odnowienie fasady’ domini 

ogrodnika w parku Kościuszki, oraz w re­
alność5 pod 1. 3 przy ul. Jabłonowskich ko- 
estem 250" zk; . ezwolenie Wojewódzkiemu 
Komitetowi LGPP na ustawienie 2 sainolo- 
tóu m. przeci tg 1 tygodnia- a to na pl. A- 
kademickim i na pl. św. Ducha; pokrycie 
deficytu w kwocie 300.000 zł. z wystawy 
sportowej, urządzonej na Targach W schod­
nich; wypłacenie lrW .  Ochronek i K olouji 
.wakacyjne;1 dla dziatwy i młodzieży żydow­
skiej leszte subwencji na r. 192743 w kwocie 
j500 z'1 aa prowadzenie Ochronki przy ul. 
Bernsteina: przyjęcie dodatkowe do reje­
stracji i konwersji zgłoszonych przez p. dr. 
Karolinę Reissową we Lwowie obligów po­
życzek miejskich nominalnej wartości 2500 
itoron i wypłacenie je j kuponów cd tych o- 
bligacji za czas od J. łipea 1925 do 30. czerw­
ca 1927; sprzedaż Ąkądem ji Medycyuy We- 
,weterynaryjne;, we Lwowie gruntu m iej­
skiego przy ot. Zielonej w obszarze około 
183.5sążni po 32 zł. za 1 sążeń kóć; odmówić 
prośbie Oyrku Stauiewskicb (Biir Bom) o 
En lżenie podatku widowiskowego od biletów 
wstępu na przedstawienia w cyrku ’ f  czasie 
od 1 do 15 września 1927 lub później dla bra- 
r.u, warunków ustawowych i wynjjerzyć ten 
kolaiek w wysokości 80 procent brutto; od-

Sport myślowy.

R; £wią£UL.i@.
Do ryciny tej przynależy co najmniej 17 

osób, — 1—6; sześć widocznych osób (przy 
stole, na huśtawce, na ścieżee i we wodzie), 
7. której pies aportuje laskę, 8. która z deski 
huśtawki skoczyła do wody — widać kręgi 
fal. 9. osoba, której nogi są widoczne, 10. ta, 
która siedzi zakryta w dole huśtawki. 11. o- 
soba odchodząca przy domie, widoczna jedna 
noga. 12. 13. pan i pani widoczny jego kape- 
kapełusz i jej parasolka. 14. szybko pędzące 
auto musi mieć kierowcę. 15. Osoby na prze­
dzie witają w górze samolot, musi być pilot. 
16. do parasolki przed małym domeczkiem 
należy osoba, która weszła. 17. W  okienku 
na daszku osoba z lunetą.

mowie prośbie Kinoteatru „Pałace** o znize 
nie podatku widowiskowego dla wyświetlić 
się maj icego w czańie Targów Wschodnich 
filmu „Ben-llui** i wymierzyć ten podatek 
w wysokości 80 procent brutto.

Kcnsensy budowlane.
W  dalszym ciągu uchwalono:; konsens 

Józefie Buffau na kiosk pod I. 25 p .zy  ul. 
'Óamarstynowskiej — konsens Polskiemu 
Towarzystwu Muzycznemu na wykonanie 
zmian W sali kinoteatru „Apollo** w realno 
ści pod 1. 7 przy ni. Cliora.żczyzny 'celem 
stworzenia innych wyjść — konsens na bu­
dowę' domu parterowego i garażu na pa-eeli 
gruntowej i zbiegu uiic W ołoskiej i Snop- 
kowskiej — Jsonsens Zygmuntowi Seidenowi 
na budowę garażu i, szopy na wozownię. w 
realności pod 1 5 przy ul. Korzeniowskiego 
—r konsens Stanisławowi Książ.kiewiczowi na 
budowę oficyny jednopiętrowej na parceli 
pod 1. 6 przy ul. Kętrzyńskiego — konsens 
Wandzif Miąezyńskiej na budowę jednopią- 
irewego budynku na parceli pod 1. 2S orzy 
ul. Trauguta — konsens Michałowi Fisehna- 
towi na skanalizowanie domu pod i. 30 przy 
ul. Gipsowej —• konsens Izraelowi Weich- 
selbauinowi na skanalizowanie domu pod ]. 
59 a przy ul. Gródeckiej — konsens Gustawo­
wi Pammcrowi im skanalizowanie domu 
pod fc 59 przy ul Gródeckiej — konsens Mar 
celemu Horobijowskiemu na dobudowę IIp . 
'orfie, w realności pud !. 7. prz> ul. Anozow- 
skieh — konsens Cboskielowi Fischerowi na 
rozszerzenie otworu sklepowego v realno­
ści pod 1. 41 przy ul. Gródeckiej — konsens 
"Bursie Pekerta ua rozszerzenie otworu w 
ścianie działowi j w real ności pod .1. 4 irzy 
u 1 Clowni — kcnsensy PAST. na budowę 
podziemnej kanalizacji telefonicznej w uli- 

•

caeh: Czarneckiego, Kurkowej, Unji Lubel­
sk ie j, Sawy, Teutyńskiej nadto w ulicach: 
Sadownickiej i Dzieci Lwowskich urn" w u- 
licach: Ujejskiego, Szeptyskich, Teresy,
Szumluń. kieh,. Gródeckiej i pl. św. Jura i 
zatwierdzenie Antoniemu Kanińskiemu do­
datkowych planów na budowę jednopiętro­
wej wllji pod 1. 75 przy ul. 29 Listopada.

Nałożone grzywny.
Następnie ukarano: grzywnami po 200

zł. za nieubezpmczenie robotników: Różę
Schatt, Michała Hackla i Walentego K ozi­
ka — grzywną 20 zł. MaksFmil.iana Momra 
za nieprawne wykonywanie zabiegów lekar­
skich — grzywną 30 zl. Kuhna Getzla za wy- 
kupno aitykułów przed targowicą — grzyw­
ną 20 zł. Re mera Mosesa za brak organtyny 
ną pieczywie 10 osób grzywnami od 5 do 
20 żl. za przekroczenie pizepisów wojsko­
wych.

Subwencje,
W  końcu uchwalono subwencje po 1000 

zl.. Związkowi Pol. Tow. naukom ych, K o­
mitetowi jubileuszowemu ke biskupa Ean- 
durskiego, Związkowi Legionistów Polskich. 
Towarzystwo oehotn. straży pożarnej Sokół 
we Lwowie, Komitetowi wydanictwa Glos 
Polski, domowi sierót NP.; subwencje 500 zł. 
Kołu TSL. im. Morel owskiego we Lwowie, 
subw. lOM zl. szkole im. św Antoniego ua 
urządzenie sceny i subwencję 300 zl. Adm i­
nistracji czasopisma „Zycie technickie.

Sport-
DALSZE RO ZG R YW K I LIGOWE.

Najbliższa niedziela przynosi nam sze­
reg em ocjonujących spotkań, i tak we L w o­
wie na boisku krzywczyckim spotka się 
Easmonea z Czarnymi, która pokonała ich 
ostatnio 3:2.

Zawody te cieszą się zawsze olbrzymiem 
zainteresowaniem, tym razem jednak aagad- 
kowość icli osiągnęła punkt kulm inacyjny 
— jeśli się zważy, że obydwie drużyny me 
są w najlepszej formie, za wszelką jedni ,k 
■cenę zechcą zwyciężyć,..by przysporzyć sobie 
drogocennych punktów

Będą to najprawdopodobniej jedne z naj 
ciekawszych "zawodów w sezonie, jeśli* n;e 
pod względem elegancji i techniki gry, to 
w każdym razie pod względem am bicji i za­
ciętości _

W  Poznaniu Pogoń gra z Wartą. Co- 
prawda we Lwowie odprawiła Pogoń W artę 
z klęską G:2, nic należy jednak zapominać, 
że w drużynie W ariy  grało wówczas 5 rezer 
wowyeh i pozuańczycy przechodzMi s\v >j 
kryzys *sportowy.

Obecnie W arfa ńsndoiYi-ia się mocno na 
4-.tem miejscu, tuż* za Pogonią, zdobywczy 
je  po szeregu wspaniałych zwycięstw. Dla­
tego też Pogoń będzie musiała się tęgo na­
pracować, jeśli chce z Poznania przywieźć 
jja ls®  dwa punkty. Coprawda Pogoń nawet 
,v razić klęski nie utraciłaby swego trzecie­
go miejsca — nadziej? jednak zdobycia mi­
strzostwa Polski zmniejszyłaby sic-całkiem .

W  Krakowie gra W-isła z TRS-cm. kto-" 
ry w pierwszej rundzie pokonała w Toru­
niu 7:2. . .

M ając na uwadze, że TKS. w pierwsze.) 
kolejce byl w lepszej formie, a minio to tak 

.siomotnie przegrał \ W isłą u siekło w do­
mu, nic należy łudzić się nawet, że lorun- 
ezycy są zdolni W iśle odebrać choćby jeden 
pim tt — wrócą nąpewno do domu pokonani

W Łodzi cieżkie zawoay ŁKS.—IFO.
Ostatnie spotkanie JkKS-u z Ib O. w K a­

towicach zakończyło się zwycięstwem kato- 
wiezan w stos; nku 4:1. O tern, by Ni; may 
katowiccy m ogli w lo d z i  powtórzyć ten wy­
czyn nie ma mowy, gdyż spadli zdaje się 
nieco w formie, czego zgoła o ŁKS-sio nie 
można powiedzieć.

W ynik jest zupełną zagadką — stawia­
my jednak na nieznaczne zwycięstwo TFC- 
lub remis.

W  każdym vazi< IK S . nie clą się T ury­
stom zawstydzić i będzie grał cała pnra. by -  
pokonać IEC;
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tV W ąrśzaw ie  P o la n ia  g ra  z W a rs zr - 
irianką, i t ó r ą  w  k o le jce  d ok on a ła  4:2,
k ie d y ś  po tk a n ie  to  b y ło  lei by "arsza  w- 
sk iem , daiś P o lo n ia  je s t  bezw zg lęd n y m  fa ­
w ory tem , rhociaż c bom bę, w 'o d za ju  zw y- 
o ią s t -a  W a rs z o w ia - d .  n ie  t ”ndno.

P o ło r .ia  w j k a z r jo  fo-m e ba rd zo  n iestałą 
lak , że n ie  moiaca nie do stra cen ia  W a rsza ­
w ian k a  m oże ła tw o  na sw e j w a rsza w sk ie j 
r y w a lc e  zd o b y ć  2 c e rn e  pu n k ty .
. M IĘDZYPa N S T W O Y Y  PROGRAM

F TL K A R Sia POLSKI
W  dniu  18 w rześnia  br. o d b ę d ą  n si~ w 

*vrakow ie m ięd zyp a ń stw ow y  m ocz P o lsk a  - 
W ę g ry . W  d n iu  .  pa źu ziern ik a  p o lsk a  i ■ p re ­
ze n ta cy jn a  d ru żyn ą  p iłk a rsk a  j< dzie do Z a ­
g rzeb ia , ce lem  ro ze g ra n ia  za w od ów  z re p re ­
ze n ta cją  J u g o s ła w ii. W  roku  b ieżącym  od ­
będzie się  p on ad to  rew a n żow e sp otk an ie  
F o lsk a -R u m n n ja  we L w ow ie , oraz  m ecz m ię 
d zy m ia stow y  K ra k ó w  W ied eń .

N a  w iosn ę rok u  p rzy sz łeg o  p ro o o n o w a n e  
są  przed  w y ja zd e m  na O lim p ja d ę , dw a m o­
cze  m ięd zyp ań stw ow e z W ę g ra m i w B u d a ­
peszcie  ora z  z A u str ją  w W ied n iu .

„OŚRODEK WYCHOWANIA H Z . we Lwowie 
rozpoczyna w dniu 15 bm. dalszą swą pracę w za­
li res.ie prowadzenia gimnastyki, lekkiej atletyki 1 
zabaw ruchowych, szermierki i boksu.
KJuhy sportowe i towarzystwa, reflektujące aa po­
m oc instruk Ośrodka wych. fiz. w wyszczególnio­
nych pow yżej działach sportu złoszą w terminie do 
dnia 12bn i. ilość uczestików, pragnących brać u- 
dziaf w ćYtdcncniach do DOK VI. referat p. w.

Z LWOW. KLUBU TENNISOWEGO. W dniu 
1 bm o g 15-ej dozpo :zvna się na kortach Lw. Klu 
bu Tennisowego wielki turniej międzynarodowy o 
mlrtrzostwo Lwowa. Turniej będzie niebywałą a- 
trakcią dla publiczności sportowej lwowskiej inte- 
rejącej się białym sportem. Na turniej, między In­
nymi zapowiedziany jest przyjazd wiedeńskiej dru­
żyny WA C w skiaazle 2 panów 1 1 pani. W  AC. 
oprócz udziału w Turniej1 rozegra ecz międzyklu- 
bow y z reprezentacją LKT W  turnieju ujrzymy e- 
•itę polskich graczy z W arszawy, z Katowic, z Kra 
kowa oraz ba tfiacych obecnie na igrzyskach aka­
demickich w Rzymie: Czerw ertyńskbgo i Warmiń­
skiego. W  grzt pojedynczej pań mistrzostwa brunt 
p. Dubieńska (AZS — Kraków), która od dwóch lat 
zdobywa pierwsze miejsce w tej konkurencji, - 
w  r g e , pojeuynczej panów, tytułu mistrza broni p. 
Wł. Kuchar, reprezentacyjny gracz LKT, który w 
roku bieżącym zdobył mistrzostwo okręgu lw ow ­
skiego, a obecrle znajduje sie w bardzo dobrej for­
mie, co okazało się ostatnio na turniejach w Kra- 

owie i Katowicach, gdzie d. Kuchar hył finalistą. 
Turniej zapowiada się se v;zech miar interesują­
co. Publiczność lwowska będzie miała sposobność 
widzieć przed zamknięciem sezonu jedną z najład­
niejszych imprez sportowych.

Humor zagraniczny.

Naczelny redaktor:
BRONISŁAW  LASKOW NICKI. 

Odpowiedzialny redaktor: 
JÓZEF KRZYSZTOFOWICZ,

'.-Ki

Pytanie.
— Czy to prawda, papo, że wielkie ryby 

zjadają sardynki ? _ . : .
— Tak, moje dziecko? .
— Jak więc otwierają one puszki?

(„Le petit Journal1, Paryż). .

In O G L O S ł

Ooiy, Kilimów Ollniańskish |g pLśr.Dueha
obok Kawiarni Wiedeńskiej i kościoła C l. Jezuitów.

poleca we wielkim w yborze: kilim y w roz­
maitych rozmiarach, począwszy od 33 zł. za 
1 nu, jaltoteż koce, pl ;dy podróżne, kapy, 
portjery, chodniki, "irankl i wetnę smy - 
neńską, udziela się kredytu na dogodnych 

warunkach. 32414

Dl  s k r o w a c z e w s ^i
5PEC7ALESTA CHORÓB USZU, GARDŁA i NMSA

p o .  r  i  c  i ł  31672
i ordynuje U L I^ A  F R E D R Y  6 , od godz. 3—6.
*' chorobach skórnych I wenerycz. dla kobiet 
Cr. REGINA * ! C H E ft 3 T E I N - Ń A  D L O W  A
ordynuje P L A C  H A L I C K I  7 — (nad Ka­

wiarnią Centralną). Teler. 31—30 31955
S p e c j a l i s t a  chorób płuc, serca I żołądka

br. F E L I K S  H A H N
LWÓW -  UL. 5RÓDECKA 46. —  Telefon 834.

Prześw ietlan ie R oentgenem . 31973
ŚpecfaHsta chorób wgner. i skór. Dr. I. M U N b
), sek. ezpit. wied. i K  owsk., pow rócił i ord. «— 10, 

2—6, y niedzielę od 9— 1, Lw fw , Asnvka 1, róg 
ulicy Piłsudskiego (Pańskiej). Tel. 48-01. i34A

LEKARZ SZPITALA POWSZECHNEGO
Dr. EDMUND MARG3 E I
p o w r ó c i ł  i ordynuje ul. Głlniadska 4, od 3—5.
Lampa kwarcowa —  Elektroterapia —  Sollux. 3189
specjalista w chor. uszu, nosa, gardła i F-fanl

Opera oi Dr. B. SONKEFSCHFJI
Lwów, ul. Akadem icka 14, tel. 285 od 1.1-1 i 3-5. 3281

opecjuli-iU  chorób w ew nętrznych  32467

Dr. LUDWIK LAUTiJSTUfl
Piłsudskiego (Pańska) 16, pow rócił. Tel. 29-50. 

LEKARZ CHORÓB WEWNĘTRZNYCH

ar. S. A  K  5 E L  R A D
n n u i r ^ n i ł  1 ord* od 3 6 pop. Lwów Koper- fJUWiUUSf nlK»  , (p a8aż Mikolftsęha). 32414

LEKARZ-DENTYSTA
T A D E U S Z  S Z A N I A W S K I
h. st. Asystent U. J. K. — p o w r ó c i ł  i ordynuje 
w chorobach jam y ustnej i zębów od 9—1 i 3—6

ul. Rutowsklego I. 1, I. p. 31233

S p e c j a l i s t a  chorób skórnych i w enerycznych

Dr. W. Lauterstein p°wr6lH
, L /ÓW, Sydstuska 37 (róg Słowackiego). Lec/.enie 

włosów ułam. znamion elektr., lampą k v rrc . 31012

Dr. A. Weinberger
powrócił i ordynuje w chorobach wewnętrz­
nych I dzieci Trzeciego Ma|a 21. Lampa kwarc.

3282

D E N T . S T K A 30355
Dr. EREQA BADER-FEDEROWA

Lwów, Legjonów 1, — telefon 39-54 —  powróciła.
Specjalistka chorób T3/ F r j c n h  Q 9 U f i* llr9  
skórnych i ener. U *« r l l o L l I  O d n l L
,K sekund. Państw. Szpil. Powszech. —  powróciła. 
Ordynuje dla kobiet oa 2— 5, W A ŁO W A  11. 31243

U W A G A !  Panowie tenisiści)
Tanio sprzedaj struny do rakiet 
naprawia i odnawia TRAFIK A
ulica Blacharska 6

naprzeciw kościoła OO Dominikanów. 3284

K c i s t ż l r i  e z l r n l n o  w najnowszych wyda- 
f t o i ę z i u  < L A U lI liC  piach sprzedaje n ie j
s ły  I nie tanio KSIĘGARNIA POWSZECHNA  
L vów, Rynek 29 (Pasaż Andriollego) 3364

Podszewki pod kostiumy i płaszcze
oraz WATALINĘ n ajtan iej sprzedaje

Herman Stauber, Lwftw, Boimćw ,2.
Pr*-w»tnynj ten. sam opust, co krawcom 3368

P/Vco\v:7i \ ZEBARKISTKZOWSKA
Mieczysława Baranowicza

Choraiczyzna 14
wykonuje w szystkie roboty  n ajtan iej. 32353

Pianino i Fortepian
marki wiedeńskiej, sprzeda ta n io : Hala Aukcyj­
na, Akadem icka 3 Telefon 30—54. 32484

M A C 7 Y M A  d o  w yk on y w a n ia  <oc >' ch 
I . I  r a M  reki im a rty styczn ych , wraz
z kilkoma ludza,iąmi czcionek, okazyjnie do sprze­
dania. — W iadomość: „N o w e  R eklam a", ulica 

B atorego  1. 26, Lw ów. 32419

TOREB/! srehrne naprawia systemem 
zagranicz. znany specjalista 
U f n l f  ulica S o b .. . • 
W U J ]  g o  1. 2. 3367

Pani B. M. NEUW £LT
właścicielka salonu mód we Wiedniu przyje­
chała na krótki czas do Lwowa i zaopatrz rła 
składnicę firmy Rudolfa Neuwelta, pl. Marjacki 8 
w moaele najnowszej kreacji, o czem zawia­
damia swoją P. T. Klijentelę i prosi o łask.

odwiedzenie. .3366
Dia PRZYJEZDNYCH na TARGI W schodnie 
wykonuje na poczekaniu naprawy okularów nowv 

Z A K ł ż D  C i 1 lta < a s *9 i  l w ó w  G l i ń s k i e g o  1 
O P T Y C Z N Y  j j U l U C l f l  a b o ! i f j t e d i  .  32469

mjnapwro— mm. u.

C Z Y T A J C I E
..wiEti mm“.

i w w N M H H n B o n a o a n
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GRATES -m
flakon

0D0U ^ i
otrzyma każdy przy zakupnle towarów od 5 zt. począwszy 

w M A G A Z Y N I E  K O S M E T Y K I  i G A L A N T E R I I  awae
B. W .  GELER,  Lwów, S E R B S K A  15.

M r-  GRATISlakor.
m - 00CLS

Już rozpoczęto sprzedaż i 
BBT* „Tretom" w Mag.vynk

wysyłkę na prowincję najnowszych Śniegowców 
L „CHI C* Lwów, L E O K A  S A P I E H Y  L  2 ' ,  * W I  i

W ! 1 O WO  C TWORZONYM b?senle ryb
|irzy ul. 0RMIA!i5iKIEJ 4, codziennie żywe ryby 

Eggr po cenach konkurencyjnych. 32433

Czytajcie 
,Wiek Nowy'.

Zf. 3. CUKIERNICA Zł. 3.
129 iz chińskiego srebra tylko u

B.GrUnberga Syksluska 4

DO SAMOCHODÓW .PRAGA*
wszystkie części rezerwowe dostarcz? łeprezen- 
.scja, Lwów, Jagiellońska 7. Tel. 305. 30412

PtfZEKABiA i POKRYWA” mOHc.ZE

KOŁDRY, MAflRACE
F A B R Y K A  P O Ś C I E L I

Taśmy hamulcowe,
łożyska kulkowe, oraz wszelkie akce
sorja — poleca n a j t a n i e j  tylko firmaA I1 n o m  Lw ów  — UL. SYKSTU- 
M  U  I U r U L  SKA Ł. 2. 31592

Koralnicica 6. 30913 T ele fon  37—’72.

Na dogodne spłaty
brania, z własnych, jakoteź powierzony ;h mate- 
rjałów  według najnos. szyci śurnali angielskich —

. , Krzanowski i Kluk ££? T -
2941

Sądowe 3‘uro Tiumaczcń
i koresp. handl. we w szystkich językach obcych.

Lwów —  ISdtBi Krakowski. 3007

NA RATY! ZA GOTÓWKĘ I
,-M ćBLE, DYW ANY, Otomany, kanapy i łóżka skła­

dane, wkłady, poduszki rosharowe, kapy, firanki, 
portiery, narzuty, chodniki, kołdry, w ózki dzie­

cinne i t. p. —  poleca najtaniej 2920
E. Korenblit, Lwów, Brajerowske 4.

K A P E L U S Z E  DAMSKIE
NA SEUON — pol eca now o otw orzony 

5 /y  0 N  M O D  3303

S. Gspert, Akademicka 12.
1 [ 3  Pierścionki 14-ker.
z  praw »ziwym .ubinem  — tylko u w j twórcy 
S .  A .  R o  p s c h i t z  Lwów, ul. Systuska 16
Tel. 41—87. — Okazicielowi niniejszego ogło-

I szenia udziela się 5°/0 rabatu ..■■i..... 
przy zak o pnie towaru. 3275 jZ ł .  7*—

H. II. 2699/26
Ftfykt licytacyjny. Onia 20. października 927 
fi godz. 10 ran ' p izy  ul. 8-go Maja 11 (w podw ó­
rzu; sprztda się przez publiczną licytację nastę­
pujące przedm ioty : motory i przybory elektryczne. 
Sprzedaż rozpocznie sie -w p ół godziny po czasie 
wyżej oznaczonym. W międzyczasie niożna obej­
rzeć przedmioty w ystaw ione na sprzedaż. 3353 

Sąd pow iatow y S. I. Oddz. II.
We Lwowie dnia 23/6 927.

ŻARÓWKI oszczędnościowe
oraz wszelKle materjały elektrotechniczne naj­

taniej nabyć można tylko we firmie 3257

„Elektros", Lwów, Długosza 1.

$  ^ D ń l l j l P I  MflTŁRJAŁY, LAMPY 
/- 4 R '  W l  ELEKTRYCZNE I f p.

NAJTAŃSZE ŹRÓDŁO W  MAŁDPOLSCE

,,ELEK 7 RGBŁYSK“
■ ów , ULICA SKARBKOWSKA 4 (naprzeciw 

K.ua „Leish. T e ł. 4 « — 06. 3369

ELEGANCKIE 32,2
KAPELUSZE D A iSK IE
E. GEPEPT, Fredry 9. Tel. 34-49.
D I I - ' A l  P la m y  w utrob m e, lisza je  usuwa 
r B C I lZ I )  n iezaw o dn ie  KREM WSCHODNICH 
PIĘKNOŚCI Dr. BEISERA. Ce.i. -  ika Zł. 2-20 
z onłata ~ocztową, za nadesłaniem Zł. 2-70 
W yrób 1 -U a d  p c i ^ F D  a  Lwów —  ulica 
6 8 °  w Aptece D E l J t l W ł j  Legionów 23.

K I L K U L E T N I A  S l Ł A  
F i r m y  O b e r w a l d e r

otworzyła S a l o n  M ó d  
przy u l . Piekarskiej 1. la
pod M E D  V cc
'rmą C K  I  $ 

oraz uprasza Szanowne 
Panie do oglądnięcia ka­
peluszy bez przymusu 

kupna 3352

1'K PSZA dzKSyczyiia do 
d w o jg a  d z ior i, zo św iad e­
ctw am i zostan ie nuty :h- 
rniast p rz y ję ła . Zg łoszen ia  
O ppcuhoim , K o śc ie ln a  5 — 
sk lep . „226?

Z A k n A D  d en lystyczn y  Dr. 
W ilh e lm a  N achera , J a g ie l­
lońska 24 poszu k u je  służą­
ceg o , 12297 ’

P O S Z U K U JĘ  in ie l. pannę 
k tóra  um ie u c zy ć  tańcr,yć. 
R u tow sk ieg o  23, szk oła  tań 
ców . Z g łoszen ia  od 5 do 6.

31721WolneJjosadY
M Ł u iU  ZD JtO Y 'A  D Z IE W  
< Z Y N A  do jed n oroczn eg o  
dziecka  za -a z  p otrzebn a ; 
Z g łoszen ia  m iedzy godz. 
10 a 11 p rzed p ol. u l. Sena­
torsk a  1. G, X, p.

S Ł U zA C A  do w szystk iego  
z b ard zo  dobreru gotow a- 
niou oosziilfiw ij iy lk o  
z na jleoszeiiii oo leoen ia m i. 
W iadoa  ość od 2—? p op o ł. 
Dr. A lek siew ier , A su yka  2 P R Z Y J M Ę  zaraz zd o ln ego  

parobka  do k on i. Z g łosze ­
n ia : B iliń sk ich  14, od  2 do 
7 wńoczór. m 32241P O S ZG K U JR  się  .n te l. -  

on erg iczn o j gosp od yn i do 
p row adzen ia  k uchn i. K u ch  
u ia  w y d a je  dv.ienni« ok o ło  
4011 ob iad ów . O ferty  z od ­
p is a n i  św iadectw  przesy 
la f  do B ra tn ie j R om bay 
S tudontów  U niw ersytetu  
J ,  ia K a z im ierza , L w ów  — 
Ł oz iń sk iego  7. O ferty  n ic- 
u w zg lęam on o  pozoet ną 
bez o d p tw ie d z i. 31922

P O S ZU K U JE  sie służące) 
do  w szystk iego  z dohrem i 
św iadectw am i B er lfe in o w a  
S łow a ck iego  14. 32163
P O S ZU K U JE  się  u zd o ln i' 
ną pan nr sk lep ow ą. Skład 
w ęd lin , B a te re g "  N r. 16.

a.1224
SŁ U ŻA O A  do w szysi k iego, 
nm ie ją ca  dobrze  gotow a ć, 
z d ob rem i św iad octw am i, 
potrzebna zaraz. Zg łasza ' 
s ię  od  9—11 i od 9—7, ul. 
Z y b lik io w icza  5, I I I .  32161

Z A R Z Ą D  Sl.otow ni O fice r ­
sk ie j 0. K . V I . p rz y jm ie  
n a tyeum iast d ob rą  w szech­
stronn ie  w yszk olon ą  ku­
ch a rk ę ?  Z g łoszen ia ; P or . 
Dziam ski P ,  O. K . V I . p i. 
B ern ard yń sk i 6. 32215 P A N N Ę  do d zieck a  — na 

< w en tu aluy  r y ja z d  za g ra ­
n icę  pc su k u j3 A . Grun- 
banai W a łow a  ł^ Ę l . p. — 
Zg łoszen ia  m iędzy  1—3 i 
7—9. 32445.

P O T R Z E B N A  D iuychin iast 
fry z je rk a  r  n ian ik u rzystsa  
w je d n e j osob ie  do zak ła ­
du fry z je r s k ie g o  w  K ra ­
in rm staw io z iem . Txili. — 
Z iiło -zen ia  z podan iom  w a­
ru nk ów  proszę  a d rosow oć 
K rasn y sta w  B. S icw ie ii. 
H ote l K rosow y . 33ttj

B U C H A L T E R A  lub  buch ał 
lerkę z d ob rym i re fe re n ­
c ja m i poz/.uku!ę. A.. Griin 
bnum . W ałow a 1-5;' I. p. — 
m iędzy 1—3 i 7—9. 32443.

P O T R Z E B N Y  . araz urzę­
dnik tub urr jdn iczk a  z  ła- 
d n y r- eharaati r i  jPem a. 
Z n a jom ość  b u ch a lte r ii, p i­
s a ń -  no m aszyn ie , Keno- 
tn f u  p o lsk ie j, ję zy k a  nie 
nieci i ino k juiei u  . Z g ło - 

szon ia  osob iste  d o  8. '«■
śn ią , f irm a  J n ija n  B O N K  
w o?iąta<a 5. 'J2192
IN S I  7 T U C J A  ban k ow a  — 
pos: ukuje zaraz  a ty n o v “ - 
n o l m esm oj siły ju ch a lte ­
ry tej i iten otyp istk . b ie ­
g łe j  w  ję z . fra n cu sk im  i 
iii( uiieokir, . R e fle k tu je  się 
ty l. o  na s iły  ch rzę śc i/a ń  
sk ie . L is ty  iod „ I r  t ?;tu- I 
c ja  b a n k o w a " d o  Adrnin. ’  
W iek u  12217

P R Z Y J M Ę  n atyoh  c ia s t  — 
cze la d n ik "  » «  iw  k ich . —
P ink as S tlm p ler , P o d  Dę­
b e . 13. 3237.1

c Ł U k Ą C A  d o  3—leti e g o  
dzieci i d o  ' u rye tk iego  
ze św iadoetw an-l p oszu k i­
w ań W lu d o m o ść : G róde- 
oka 11, p ię tro  2, ns ie n ■, 
u  gospodaraa . 32358

P R Z Y J M Ę  zaraz czeladzi j 
tapicerskic.il. -S tern . u lica  i 
S zep tyck ich  40. 3SPł!>

OSZUKU.TĘ fu rm a n a  do 
kon in  w y ja z  'o w e g o ; p ró cz  
w ynag -odzcn ia  — o t -zy m a  
raieszkanio. Z g łoszen ia  — 
B ergsz los , R zeżn ick a  14. — 

321-52

P A N IE N K A  lepsza  do 
sL lepu korzen n ego  c.iezn a - 
na z kasą, p oszu k iw an a . 
W ia d o m o ść : G -«  decka 11 — 
XI. p .e tro . na  Iow o, u  g c  ■ 
spodarza . 82357.

M O D I L.KI d o  ondu lac ii — 
potrzebn o. Z g łoszen ia  n iica  
G rottgera  2, li-y z je r . 32391

Y /rłY K O T A R K I m aszyn i­
stki ora z  d o  cliw j lan ia  
oczek  p oszu k u je  A l  KA u) 
K o ra ln ick a  8. ?.23‘J2

(asystenta mierniczego), samodzielnego w pra­
cach polow ych  i biu-oi y ch , poszukuje Bfnro po- 
mlarr re Inżyniera J. Kw aśniew skiego, Lwów, 

ulic* Asnyka I. 4/11. 32457

P O S Zi K U J E  słu żącą  do j 
w szystk ieg o  z donrom i 
św iad ectw am i, — u m ie ją cą  
dobrze  go tow a ć. P la c  A k a - 
dem ii-k ' 4 I , p 3244(1
ZD O L N Y  sn b jek t cu k io m i 
cz y  zaraz p oszu k iw an y . — 
Beli.ekiu.ie i a  stłe p ierw szo  
rzedną. O ferty  do A d n 'n . 
W iok u  po.1 .,S a m cistn y “ .

32’4M.

S A M O D Z IE L N A  — b ard zo  
zdolna panna zoolau ie  na­
tych m ia st p rzy ję ta . Salon  
m ód E rn y  Manbei L w ów , 
p i. B ern a rd yń sk i 5, U „te l 
W arszaw sk i. 324*13.
M O N TE R  i p rak tyk an t po 
t r z o b n i-s ą  n a tych m ia st. — 
Z g łoszen ia : Z u k lsd  e lek tro  
tech n iczn y  Jan  L esiuk  ul. 
L e lew ela  17. p arter. 3242.7.

1 lid iift  d l i i  ,v 11,//u if jti ,
m ię iiHtycłvnuaal R u d o lf 
Flnh»\ l> i* jon ów  21. 32Wl

P O SZU K U JĘ  p o k o jo w e j 
m ło d e j, p ra co w ite j, u czc i­
w e j do 1 osoby . Z g ło sze ­
n ia : P o łczyń sk a  7 A , par­
ter p ra w y . 32450,
C U K IE R N IK A  m łod eg o  -  
poszu k u ję . P o to ck ie g o  28.5242S.
K L A S K A  Intel, (bonn) p o ­
trzebn a  zaraz . Z barazk a  6. 
I I .  p ię tro , lew e d rzw i, od 
5—6 p:odz, 52422
P O T R Z E B A  ro ln ik a  na 28 
m orgow e gosp od arstw a  — 
•/ gotów k ą  dw a tys ią ce  zło 
ty ch  do zastąp ien ia  wlnóei 
e ie la  m ają tk u . L is ty  pod 
„W oły ń *4 do A d m . W inku.

3*2421.
P O S ZU K U JE  się zd o ln ego  
ob ezn an ego  agenta  — do 
sprzedaży c iast. L isty  pod  

•„Ciasta** do A dm . W ieku  
za okazan iem  k w ita  iiuw»v.

32424
P R A K T Y K A N T A  do sk le ­
pu k orzen n ego  p oszu k u ję . 
U ). P o to ck ie g o  1. 32. 3241J.
P O S ZU K U JE  n a tych m ia st 
pod ręczn e j p a n n y  lu b  pa ­
na do m ęsk iej ro b o ty  k ra ­
w ie ck ie j. Z ygm u n t S chld - 
ge l, L w ów , S łon e sana 34.

32388
S Ł U Ż Ą C A  do w szystk ieg o , 
u m ie ją ca  dobrze gotow a ć, 
z d ob rem ! św iadectw am i, 
potrzebna od zaraz. Mo- 
d lin gerow n , W oln ość  ft. — II. p.

S Z W A C Z K I sam odzielno 
h a fc ia rk i na sta łe p r z y j ­
m ie  B a r lo l, P o to ck ie g o  :W.

32476.

P R A C O W N IA  sukien, ko- 
6t jn m ów , p łaszczy  dam ­
sk ich  W rześu iow sk ich  Cho* 
l-ążozyzna 5 p rz y jm ie  n- 
cz cn n ice . 22475.

F R Y Z J E R S K I zd o ln y  
nioeitik p o trzeb n y . W ilk  
N o w y  p od  „D o b re  w a ru n ­
k i u. 32472,

P R Z Y J M Ę  zaraz s łu żącą  
d o  w szystk ieg o  u n iie ją rą  
sam odzioln io  g o to w a ć  i ła ­
dn ie iirać. Z g łoszen ia : 
W in d iseh , Z ie lon a  17/ni.

32418.

P O T R Z E B N Y  ro b o łn ik  d o  
rob ót  m eb li p o liliiro w a - 
n ych  i uczn i do s to lars lw a  
Ł yczak ow sk a  134. 52462.
P O S ZU K U JE  się  zd o ln ych  
pan ien  i p o d ręczn y ch  do 
su k ien ; M arcina  24 b. p a r­
te r  na lew o. 32458.
F R O E B L A N K A  lu b  ru ty ­
now ana panna do  d z id  14 
i 2 la ta ) z d ob rem ! p o le ­
cen iam i poszuk iw an a . — 
N iem ki m a ią  p iorw szeń - !t 
stw o. Zg łoszen ia  F ra n ci- 1 
Bzkańska 8, I. p, c d  U—U j 
n* 'zedpołudniom  t 2—5 p o ­
połu d n iu . 32456 •
SŁU ŻĄC A  p otrzeb □ a, W in ­
cen teg o  P o la  3, I I . P iętro ; 
d i7 w i 6. ;*247if.
S Ł U Ż Ą t A  do  wszy atk iego  
z gotow an iom , praniem  i 
prasow an iem  po trzeb u a za 
ra z ; J u s 'i  M i . T ca tyń sk a  nr. 
7. Sklep k orzen n y . 32490
ZD O L N A  k ucharka  z  d o ­
b rem ! św iadectw  am i po mmi 
k iw ana . Z g ło s ić  s ię  D r. / 
M elsols, C za ra ie ck ie g o  3.

3371 ,
Z A R A Z  potrzebn y  m łody 
s iln y  s łu żą cy  do p racow ni 
C ukiern ia  3-go M a ja  2. )

3245*2.

I-R O Z M A IT E
A K U S Z E R K A  L n tU w s k a , ) 
n n ^ tra n ie  p a n ie . A sn yk i 
N r. 9, (irtw i 9. p arter. -  

18791
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rn tlA D Y  .lobro znaczne na 
» '.lrow jin  (uh.zc7.ii i w yd a­
tne p o  1 :1. 2o gr . p od a je  
aię: u l. G liuinńuŁa 21, pa •- 
$Pr p ra w y . T am że p ok ó j 
frtuwalerBki do w y n a jęc ia .

30201

A K U S Z E R K A  p rz y jm u je  
panie na czas s ło b o ś c i ; — 
W a łow a  27, p a rter p ra w y  
przez p od w órze . 31609

A K U S Z E R K A  W agn er ow a 
p rz y j  mu jo  p a n ie  na czas 
rJ a boścł; S o b iesk iego  30, 
p a rter . 31640

A K US ZIÓJIKA prak tyczna  
p rz y jm u je  p a n ie  na czas 
sła ł m ści pod  d y sk re c ją . UJ. 
J o za fa ta  N r. 3, parter, — 
3)otitscbm ann. 31863

O Fi O M K T R A  a a to ry  zo w a n y 
in ży n ie r  S zczepańsk i, wy* 
kflin ijc w sze lk ie  roboty  
p om ia row e  pręd k o  i tanio. 
rJac M a rja ek l 5. 31147

1 ZŁ . K O SZ T U JE  każda 
re p e ra c ja  z ło tn icza  staran ­
nie w jfco iian a  u M andla  — 
K op ern ik a  14, naprzeciw  
kina „K opern ik**. 3010

P ltZ .y jM U J t ; w szelk ie ro- 
b oty  szk larsk ie  jio unju- 
m iark ow ań szych  ton a ch . — 
K artk a  w y sta rcz y ; n a ty ch ­
m iast s ię  zgłaszam . Mieli ał 
R ak u s, K lep a row sk a  fi. — 

30891

S T A R S Z A  sam otna osoba  
p rzy jm ie  d zieck o  na w y  - 
ch ow a n ie . O pieka  rod z ic ie ! 
ska zap ew n ion a . L isty  pod 
„Samotna** d o  A dm  W iek a  

32-! M

1* ( >D Ii A RTA  X I V, pończoch
pvzy.iinu.it;; p i. B ern a rd y ń ­
ski 3; P rz y b y ls k a , sk lep .

JE-ITJh

?'• .*vr1 .VI z«y:am . ipi.rzrv> |
akie w y o k n u je  p re cy z y jn ie  
7. g w a ra n c jo  M am ił, u lica  
K o p e rn ik a  14, nap rzec 1 w 
k ina „K opern ik**. 3027

1 f 1£K A  W I C 7.K ! t kórzand
d o  n ap raw y i czys /.o /en ia  
p r /y ji .n i ję .  „S te l la "  W a ło ­
w a U A . nap rzeciw  K o ­
m endy M iasta . 31979
ł:.\<7,\<J$0 C H O R Z Y ! Zna 
ny w Rołnee z sw ych  w y ­
lec zeń ch ro n iczn y ch  na w y 
glad n ib y  m ew yleęza in yeh  
< 1 K /R u B  lir. le czn iczy  
p r /.rro d ą  M . HA M U LA K  
z W IR K U  N O W A  W IE Ś  
po w . K ai ow i c c  G ór. Śląsk, 
OIMCUN1F, zam eld ow a n y  we 
L W O W IE , nl. S zep tyck ich  
N r. 30, j? a r  ter. 3168(1
Z N A N A  Z DO BREGO gn  
sin przed w o j on na p ra co w ­
nia J u lia n n y  C zokanik  — 
L w ów . D om a g a iic łó w  7 — 
U > oczna  O chronek ) w yko 
i: 11 i e -suknio, p ł aszezc, k o- 
M jurny p o  n isk ich  cen ach . 
/  p row in cji w y sta rczy  s u ­
kn ia  na m iarę. 31406
1 * KZ Y JM  lv w szo i kie robo! y  
7, zak resu  k o n fe k c ji  dam ­
sk ie j. .JO LA N D A , S taszica  
K r. 8. ! f, p. 32328

F r ii K W SZO  RZ UD NA k raw 
czyn i p rzy j mn jo  robo l y
jak  suknio, p łaszcze, k o ­
si jn m y  po  n isk ich  cenaelr, 
L annor, O rm iańska K!. 
_________________________ 32479.

S T R O JE N IE  i napraw ę
fortep ia n ów  p r z y jm u je  A r ­
tur S m u tn y ; C h m ie low ­
sk ieg o  5, T o lo fo n  15—98.

32488
ZD R O W E G O , -  ła dn ego  
ch ło p c zy k a  12—15 ni los. 
w ezm ę na w łasn ość, A dni. 
W ick u  pod „Zrozpaczona*1. 
_____________   3371

O S T R ZE G A M  przód  n a b y ­
ciem  za g in io n y ch  szóści u 
w eksli 7. datą p ła tn ości; 
16/9, 16/10, 16/11, 10/12 1927
r .: 16,1, 16/2 1928 r. op iew a - 
ja c o  na 300 /.I. z osobn a. — 
Izyd or  Thcununn. 32450.

Ń A O . K A :
„M A T U R  A ‘*t L w ów , P ie­
karska  59 a, rozp oczyn a  
je d n o ro czn y  kurs do  m atu ­
ry  sent' n a rju lfio j. W aru n ­
k i p rzy jęci;* : 3 rok  sem ina ­
r iu m  lub 6 k las g im n a ­
z ja ln y ch . D odatkow e w p i­
s y  na kurs m at u ryczmy gi 
m n n z ja in y , sxoM*io i cz te ­
rok la sow y g im n a z ja ln y . — 
Zg łoszen ia  od 10—1 i 5—7 .

32301

R U T Y N O W A N A  n a u c zy *  
cio łk a  ..‘Frn«cnH ka“  rozp o ­
czyn a- le k c je  języ k a  fra n ­
cu sk ieg o  i w łosk iego  ju k o  
też nauki zb iorow e . W p isy  
cod z ien n ie , od  1 do 4 p o ­
p ołudn iu  n p. D ąbrow sk ie j 
Lol cw e la  7, p a rter . 9372
Z. A K  L A D  im. Zm iebow sk ie j 
M och n a ck iego  38. W P IS Y  
D O D A T K O W E  szk ółk a  — 
niższo g im n a z ju m  I l i .  IV . 
V . k łusa (ow onl uałriie in ­
ternatu  O P L A T A  ZN 120- 
NA. WYŻSZE KURSA JĘ- 
Z Y K ń W . K U R S  S Z K O Ł Y  
ZA W O D O W E J . 32371.

DO VA: 7, A M r X  U na (!■/. w y * 
c z a jn e g o  z cz !cro .:h  klas 
łu im a n ist y  gz n y  c  h o rzy g o ­
to w u jo  v, inatCMiiotyki, f i ­
zy k i, choruj i. p rz y ro d y  w 
lek cjach  kom p letow ych  pro 
foaor. M iesięczn ie  26 /.ło- 
t y e h . Zg łoszen iu  pis om ne
do A d m in is tra c ji W i olcn 
pod „Kom plet** do 26 wrze 
śni a. 3248:).

A K  A DE MD /  K  A poszuk u- 
Je le k c ji.  Zg łoszen ia  W ieK  
N ow y pod „Z d o ln a * . 32461

Z A S Z C Z Y T N IE  ZN A N A  -  
S Z K O L Ą  TA Ń C Ó W  H . 
Ił R Y S IO W E J  — IltA U Tl-Jt) 
W E j ,  R U tO W S K T E G O  23, 
rozp oczyn a  K U K S  tańców  
sa lon ow ych  1 m od n ych . — 
S zkoła  jest znaną  P . T . 
P ub liczn ośc i ze sw ego  su ­
m ien nego p row ad zen ia . — 
P roszę  o  ry ch le  zg łoszen ia  
ce lem  stw orzen ia  od pow ie ­
dli ieii k ó łek . T ańce p ro  w a 
dzi p ro f. H orst. 31727
W Y U C Z A M  w krótkim  
czasie a rtys ty czn y  eh robót 
ręczn y ch : butikow a ni a ; a 
żu rów , tkanin , abażurów , 
teu erifa , roob ót  szyd e łk o- 
w y  eh , nuj.no wsz y  c  u sza 1 i ; 
P rz y jm u ję  zam ów ien ia . — 
C eny n isk ie. K a rp iń sk iego  
35. 31571

N O W O C ZE SN Y Instytu t 
tańców  H E R A , — zosta je  
o tw a rty  p rz y  p l. H a l U 
ck iem  12 A , I I . p „  i ro z ­
p oczyn a  od 8. w rześn ia  — 
kura tań ców  m odnych  i aa 
łon ow y ch . W p is y  oodziou - j 
nie od  7—8. W n iedzie lę  i 
św ięta  p re fo k e ja  cd  6-tej.

3*211!

Z  B R A K U  zn a jom ości —- 
p ra gn ę  poznać w cudu 
m atr. in lo l. m ężczyznę izr . 
do  la t 35, na d ob rym  sta ­
now isku . L isty  do A d m in . 
W iek u  p od  „P rzyszłość*  U 

32-598.
E \* i i TYYT pa ńsl w o w y , po 
cz  te rdz i os ico . iu to l., pow aż 
nago u sp osob ien ia  poślu b i 
u czc iw ą , n ieza leżną  k o b ie ­
tę do la t 45. p o s a g  k ilk a ­
set zł o i ye h w y m a g:i 11 y . — 
O fert v proszę n a d sy łać ła ­
sk aw ie  pod ..Subtelny*' do 
A dm . W iek u . A n o n im y  i 
poste re d .u ite  pozostaną 
ht 7. sd po »v ie dz i. 32340.

W D O W A , lat 42, 7, brakli 
z n a jom ości pozna  tow a rzy ­
sza ż y c ia  k o le ja rza  od  lat 
43 do 56 w celu  m atr .; ma 
m ieszkan ie . L isty  do A d m : 
W ick u  p od  „M azu rka '* . — 

32451.

i A D J U N K T  gosp od a rczy  — 
7 kilku loirita  p rak tyk ą  w
P olsce  i G zoehach , p e sz t^  

' k n jo  p osa d y  od zaraz. La-, 
skaw c listy  z podanienij 
w aru nk ów  por! „A g r o n o m i 
do A dm . W iek u . .72392 .?

M Ł O D Y  i n ie ], w dow a po­
szu k u je  sam oistnego p ro ­
w adzenia  dom u. P ierw szo ­
rzędne iv  Tern unio. L isty  d o  
A dm . W ieku  Nro»vogo pod 
„1 'czoi\v-5 oszczędna**. 32374.

13

; lUŚZ DZIETNE nuilżońsdwo 
\ puszu kuje p osa d y  do ka­

m ien icy . B liższa  w ia d o ­
m o .'/: ul. B arska 3, parŁm* 
na lew e . 32367

P A N N A  z u koń czona  h an ­
d low y , p iszą ca  b ieg ło  na 
m aszynie p oszuk u je  p o sa ­
dę, 7, dw u m iesięczn ą  p ra k ­
tyk ą . Zg łoszen ia  Słoneczna. 
44. P in  l« ;t  ukoi*, 3*236*2.

K c  i c
ku.se KROJU i SZYCIA

S E P A R O W A N A  lat 83, z 
tow arzystw a , in telignn  i n a ; 
sym p atyczn a  b ion d yn u , z 
k ilk u letn im  — n ad zw ycza j 
grzeczn ym  ch ło p a cz k ie m ; 
7 p en s ja , pozna  Puna na 
s tanow isku , m ożliw ie  d/Jo- 
c ia te g o , k tó ry  ch c ia łb y  się 
z a ją ć  je j  losem  sk rzyw d zo­
n y m ; U , W oj nawyka, L i- 
sko  k o ło  S an ok a . 3365.

Ś E M IN A RJA1.N E.J M A-
T U R Y  kurs dw u letn i. O- 
p ła la  niska. W y n ik  pe­
w n y ; Sn ipkow śka  4. 32231
W Z K N I C A  V I I I .  k lasy  
no.szukuje le k c ji  z n iższych  
klas sz k oł y  p o  wszech n o j ; 
Zg łoszen iu  do A d m in is tra ­
c j i  poii „S ta n is ła w a 1*. 9373

K0NCES
SZKOŁA MUZYCZNA 
m a r j i  ł a z o w s k i e j
ULICA LEONA SAPIEHY L. 15.

Nauka od I-go września.
Wpisy przyjmuję i informacji udzielam 

wewnątrz lokalu. Informacje, dawane w mo- 
,’ eiTi imieniu przed drzwiami, w bramie, oraz 
w k atce schodowej, są oszustwem, o czem 
świadczy kartka na drzwiach szkoły.

O dpraw iona w  ostatnich  latach  i w  cza- 
Sj^ w akacji k ljen te la  zech ce  zg ło s ić  się c o ­
dzienn ie  m ięd zy  6 a 7 w ieczorem  dla ob  icze - 
nia strat i p ośw iadczen ia  w  sądzie.

imi MARJA ŁAZOWSKA.
S A M u U M ó d  S tc y e r  K areta  
L W . 7.f;U6 w y p r o w a d z o n y  
be7. ua>-7/*j w ied zy  v, m i- 
h /e g o  g a r a ż u ;  o s tr z e g a m  
pr/.cd  n a b yciom , CYU LK- | 
G A R . I,*\vów. H ornnnow iem  j 
H. T e ł. 20-61. 32397.

K 11AW (.'ZYN i — pr/.orab ia  ' 
dam skie p tu sw /e  i k ostju - 
ińy  o r a /  n icu je  ubran ia  
m ęskie. L isty  pod  T  B. do 
A d m . W iek  u. 32405.

S T R O JE N IE  j napraw ę 
fo s ie  pi uhów p rz y jm u je  A r­
tur S iu n -ń y . O h m ielow - 
nh i eg o  5. T e le fo n  15—98.

32131

NA liC Z Y C IF .L K A  inu/.yki 
d y p lo m ., udzie la  le k c ji 
spin w u h olow ego, soH ożii, 
fo rte p ia n u , to o r ji ,  h a rm o­
n ii , k oropetyc j.o  op erow e. 
Z g ło sze n ia : L w ów , Dorna-
ga liozów  9, 1. p., od  14 da 
IG-toj. 32U64

E R A N C U S K ł EGO. a n g ie l­
s k ie g o  u d /ie lm n  ła n io  o ra z  
!ir/ y g o to w u ję  d o  m arni*y. 
L isly  pod „T łouiaiiisur* do  
A dm . \Y i;ku . 32181

kra^ eczyzny damskiej I bielizny
Heleny PIETRASZEWSKIEJ i M i 11

UL, PIŁSUDSKIEGO 14, II. p. 
Wpisy id 11-1 i od 5-7 przedpoł.

3120

TIONC. ICUHSY G R Y  N A  
FOR T L I H A N IE  I T  ŁO­
ILI I  M U Z Y K I, te o r ja . eol- 
też, h ist ir ja , lm ru ion ja  itd. 
B A R B A R Y  F K R T IZ A N K I 
ul. Sw . Z o f j i  6. I . p. W p i­
sy  od I fi —12 i 3—5, 829S7

L K K C J K  g ry  na fo r te p ia ­
n ie . L enartow iczu  11 B — 
I I . p. Z g łoszeń in  od 1—2.

32277

N A J S Z Y B S Z A  m oloda  w y ­
uczen ia  ję zy k ó w  n ow oży ­
tn ych  ja k oteż  K touograrji, 
p isan ie  na m aszynach . — 
IIU O LE  U U A N C A IS E  ul. 
Ba loro  g o  34. 31869

Z B IO R O W E  L E K C J E  po- 
czątk łłw  fr.iu em ik iego dla 
uczen ie  n iższych  k las, — 
N iskie eon y . G lin ia rsk n  9. 
I. p. 32937

E M E R Y T  S Z T A B . o f ie „  
(p u łk .), la t 45, poszu k u je  
za ję c ia  m aga zyn iera , ka ­
s je ra  lu b  zarzą d cy . L isty  
pod  „Em eryt** do A d m iu : 
W iek u . 32159

Zgr3sxen!  ̂ m kurs przyg:
dla dorosłych z zakresu 1 do 7-kl. szkoły I:f wszech- 

nej przyjmuje codziennie od 2—7 
Zarząd kursu  w  gm achu Skarbka, p l. Go 
łuchow skich 1. 1 , III. p d rzw i 68 .
A K  A t) li,IIICZK A poszuk u ­
je  le k c ji  z zakresu niższo- 
SO irii.m. za u fr z y ju a m fl 
T isty  .1'. SiolM iieka, 1 rzo- 
u iyśi, n r a s iiis k ic z o  .r)T.

KI 1!SY P aiiU low e — J. 
H j rsek s j i r . i Tąfa. Ł y cza k ow ­
ska H4 jirzy jiu u jii w p isy  
ua k u rsy  p isan ia  na m a­
szynach  system om  lft-cio
pa lcuw ym . a24ŚO.

1̂2402
K O S ( 'F S .10 N O v V A \ Y  k u r s  
K ita J U  i S Z Y C IA  -  uraz 
nauka In jliżniaH stw a, a.rly 
s ty czn ych  h iftń w  i m o- 
tln iursiw a. W p isy  ccclzjeu- 
i;ii . .TOL A S 'U SLtSziea ... 
0. y.
S Z Y B K O , ła n io  W! iczani 
i raiieuskiogu, arptie' łkieiin . 
Hiemle.ckSśro. K ościuszlw  U 
S ilb or . ;H18(I

W  JUŻ ROZPOCZĘTO jr2<1
P I S Y  H K U R S A

K ROJU I SZYCIA
w konces. W yższe] SZKOLE KROJU I SZYCIA

M. K O Z Ł O W S K I E J
L w ó w , u lica  A k a d e m ic k a  22« T e le t . 35 4 3 .

N  A  t 7 O Z  Y  U l  E  L A  7, w  y  ż -
8v. y m  w y k s /t u le e n io m  '/.a- 
a u g a ż u ję  di* S o k o ły  h a n ­
d low e j na w y k ła d y  p r z e d ­
m io tó w  h a n d lo w y c h , l ’ va- 
k t y k a  hi iro»va i n a u c z y ­
c ie ls k a  w y m a g a n a . O fe r ty ■ 
7, 3‘o fo r o o -jjn m i s k ie r o w a ć  
d o  T).vri.de. „ k u r s ó w  n a u k o -  
w y c h H  w  L u b lin ie  u l. B e r -  
0 a r  d y ń r k a 13. 32468.

M A TE M A T V KI — p rży ro - i 
Uy, fizy k i, ch e m jl (p om oc 
o g /a m in y  m atura) u- J 
dzUdn p ro fesor , A n ton iego  
7. l. p.  ;s— W* l .  '

FO g m R A K ! [filfliia  H or 
ny ro/pr.e /.ę ji: kury nauki. 
W p is y  p-:v.yj mu.ie ce  t /ion - 
nitt. Um depi.iu jest do ów i 
(*7.oń lu n ie . H ufn irnę !<> — 
11. p. 82353.

A N( J13‘. i .S K l KU O. fra n cu - 
sk iog o . b is/ąiaóskitrgo, n ie ­
m ieck i ego . w to A  i ego , w y ­
licza SA  Ul U!?, Bod Dehoni 

12 T. p 32137.

JE D N O R O C ZN Y  K u rs  Han 
d low y  J . H i rsclispr unga : 
Ł yczak ow sk a  31, )>rzyjm n- 
je  doda ł k-Jw o w p isy . 32459

M Ł O D Y  c z ło w ie k  z  w y ż -  
szom  W ykształcen iem , b y ­
ły  p re łęgon t , kursów  han­
d lo w y ch , z n a ją cy  buclm l- 
te r ję , korosn on don cję . ste­
n o g ra f je , p iszą cy  b ieg le  na 
im iszyiiie  p oszu k u je  z a ję ­
c ia ; m ożliw ie  ja k o  p ra k ty ­
kant b an k ow y ; O głoszenia 
pod „U c z c iw y  9369“  do A d- 
m iiastr. W iek u . 9368
B O N A  Bolku 7. u i cm i ci­
ek iem , szyciem  poszuk uje 
p osady do J z iy ci; w y rę czy  
panią w  gosp od a rstw ie  do 
moiyoiri. i j s l y  do A dm in . 
W iek u  pod „P o d o ls k a " . 
__________________________32231

ROSZ V  K l 'J v.ajęci a j  a k o 
Hu m ączką, korespondentka  
lo b  n a u czycie lk a  w ję zy - 
kac h f  ranc 11 siei m , w łosk  im , 
i n b ’ mi oc k im . R e feren cje  
znakom ite. W arunk i przy­
stępne. Z g ło s ić  się do p. 
Mos]»ani u k ow ej, Z ie lon a  42 
   33191

O SOBA m łoda Intel, szuka 
posadę ja k o  k a s jerk a ; na 
żądanie z łoży  k a u c ję . Ł a ­
skaw e zg łoszen ia  A n ton in a  
Donn, Zarząd  d ób r L u b y ­
cza  królew sk a . 32334.

O SO B A  z dobrem  i św iad o  
ctw am i i rek om en d a cją  — 
p oszuk u je  posady ja k o  do 
ch odzą ca  do d z iw Ł  U lica  
T m u g u U  5. 32383.
O SO B A  m iodu , do  b r /o  p ro  
zon tu jąca  się . szu ka  za­
stępstw o w ie lk ich  firm  — 
ch ętu io  do fa b r y k i lik ie ­
rów . L asko wo zg łoszen ia  
A n ton in a  Donu, Z arząd  
d ób r, L u b y cza  k ró lew sk a .

R U T Y N O W A N A  urzędn i­
czka a g runtow n ą  7vajc>- 
Inością ję zy k ó w  m d s /ie g o  
i n iem ieck iego , b tćg lo  p l- 
suącn na m aszyn io , pos/.n  
k u jo  p osady z Jednorazo- 
w em  u rzędów a ni oni w zg lę­
dnie nn jirzod lub p op o łu ­
d n ie . L isty  p od  „S to n o g ra - 
fiRtka polska“  do  A d m in : 
W iek u . 82355.

IMF.RW SZO 117,1)DN TA k ra ­
wca y ni p oszuk u je  roi) o  ty* 
p ry w a tn ie , Zg łoszen ia  p:ul 
Brnu’ , ul. W esoła  5. 3*2351
ZD O L N A  b ie liźu ia rk a  p o - 
r.zukujo s zy c ia  w  dcinauh 
p ry w a tn y ch  ora /, p rz y jm u ­
je  do  dom u. Zg łoszen ia  — 
L w ów , Ł ycza k ow sk a  22 —a 
I. t»„ u p. L a ch ów . 32349.
O G R O D N IK  w  średn im  
w ieku , fa ch o w o  ii7dv»ln!ony 
7. b ard zo  dobrtuni św iado- 
edwam i. p oszu k u ję  \>nsadę 
na o rd y n a r ję . Łaskaw  n
'/g łoszon ia  listow n e /. g rze ­
cz  n ości jv. C how aiiioc. ul. 
K o rd e ck ie g o  20, L w ów . —

D O Z O R C tA  lu b  jm r t jy j  —  
p u n iio n n y  1 p r a c o w it y , -—  
/. ż o n ą  g o to w ą  uo p r a c y  —  
b e z d z ie tn y , p o s z u k u je  p r a ­
c y ;  m o ż o  / ł o ż y ć  k a u c ię . 
Ł a sk a w e  l i s ly  d o  A d m in . 
W ie k u  pod „ M ic h a ł  I i . ‘ * 

8! 374
• KM KIŁ K ( ; -vlEN D.UNt” ^  

steruuku P olic . P aństw . — 
m n jac dłnżr.zą prak tyk ę ja *  
ko k a s je r  i buch ał lo r  w 
p iek arn i, p oszuk u ję  zn jte iu  
k asjera , iukasouta ? t 
L isty  pod „Zygmunt,** do 
Adm . W iek u . 8242".
U. EM T N A R 54 YST K A  i a ł/sol 
w ?utkn  szk o ły  h an d low ej 
p iszącą  na m aszynie p rz y j 
m ię posadę począ tk ow o j a ­
ko praktyka utka 7 m ałą 
p łaca . L isly  pod „M tcd jf 
silu** do  A dm . W ick u . . 
  ____________  3241?.
A  B S O  L W E N T  k iu  mo w han 
d lo w y c h , z d o ln y  b u c h a lte r ,  
s t e n o g r a f ,  p is z ą c y  b ie g i it 
u a ?i m s z y  ni o p o s z u k u je  ]»ra  
c y  ja k o  In k a se n t  la b  k a ­
s j e r ;  z ło ż y  k a u c ję  lu b  zn - 
b o z  p ie c ze n i o . L is t y  do Adm  
W io k u  jiod  „54abcz p ie r z e ­
ni©"'. 31H17.

B EZ B ŁATN  lś ku rsa j ę /y  • 
k ów  o b cy ch  (d la  u b oż ­
szy  cdi) ja k  toż p om oc w 
1yeli ję zy k a ch  do g im n a ­
z ju m , u d /i ci a dł u gołe i nie 
uauczyciM kn . B liższa w ia ­
d om ość G olaba 4, 1. p iętro  
na Iowo- -  9375

O SO B A  starsza, in tel. w yk  
w in tn ie  g o tu ją ca , zn a ją ca  
się nn gosp od arstw ie  w ie j­
sk im , p o s /u k ii jc  posady ku 
ch a rk i i g osp od y n i w m iej 
scu  lu b  nu p row in cji a lb o  
do  ch o re g o  od  ł. paźd zier­
n ik a . L isty p od  „U ra c a "  
do  A d m . W iek u . 82823

(.*>!(• BA m łoda , in lc ł. szu­
k a  posadę do sk lepu  /, tnie  
szk au icm  i w iktem . L;rJ;a 
w e y.ęRn-r/t‘lun  A u ion lnu  
Donu, Viar/ąd dóbr Luhy- 
c /a  królew ska . 3263;,

M Ł O D Y  k a w a ler , .przystoj­
ny , p rzem ysłow iec, jmr.ua 
pOiint; po* i,: d a ją cą  m yły
ka pi la ł. C el. m a te. L isly  
pod , .D o b ry 1* d o  Adiuini,Mr
\Vickn 32312.

G O SP O D Y N I — KUC H AK- 
K A. d osk on a ło  g o tu je . — 
in tfu., m łoda , p rz y jm ie  po 
sc.de d o  zarządu (hm .o. — 
Listy po.i .,Zoi\iu“  ,.\f!min. 
W iok u . 32178

RAM O DZI ELN V cze la dn ik  
k ra w ieck i p oszu ku j o po- 
s a d ę do p ie  r wsz o r /ęd  r o j
p racow n i. -J,asłcawo lis ly  do 
A dm . W iok u  N ow ego ot ul 
.,-S am odzie lny". ; 1239 4.

I R A N N A  niKdięentiiH , ti- 
j m io jącn  dolnv.e azyć po- 
j szu k u je  po jady do d /JciA n  
; Zgłoszenia ]uui .A io ; ii- 
1 gentne." A dm . WUUu.

f P E *J H N1. K . k a w a le r  7. 1 ' :  ■. 1 
łtl nr. szyiuł\Vv'g'.:, d o b ry  
rysó w  ni t . 7. długo lci iń'u
I * ni k ! v U ii w.**, r. v. ! a 1 o w ; j po­
s i ł k u je  odpow iedniego /v- 
ję e ia : —* Zgłrsr.ł nia pod 
...BRiiy**, Adm . W ieku.

STARSZA rutyn n-
rz f duie-dwi — Imelm tle. k.i 
p oś;; 111. 11 j o no -'.a 1 i y  7:> :v '• \
do ło m .*, sklepu ,
i ln . / t g ł u /e u i i *  do A U  io . 
W i e k u ,  pod „ Z ( b ',: .a  »'.h;**;

Ut i.
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S A M O D Z IE L N A  k oresp on ­
dentka — m aszyn istk a , ję ­
ty  k p olsk i, n iem ieck i, frnn  
enski 1 a n g ie lsk i, s iedm io- j 
lfctnia p rak tyk a  b iurow a , j 
poszuk uje od p ow iod n ie j p o  j 
in d y . L isty  pod P aździor- , 
u ik “  d o  A dm . W iek u . — - 

3239S i

m s m m

W Y N A J M Ę  p ok ó j na k il­
ka  god zin  dzien n ie . Z g ło ­
szen ia  p isem ne do A d m in . 
W iok u  pod „G o d z in y '4. —  

32178

P O K (*)J  d la  2 uczen ie  — 
z ciiłem  u trzym aniem . 131. 
Z barazk a  2, p a rter p ra w y .

31G82

U N IE W A Ż N IA M  za c i ni o- | 
na książeczk ę w ojsk ow ą  I 
P . K . U . L w ów  — p ow ia t i 
w y sta w ion ą  na nazw isk o 
H erzog  M ieczys ła w . 32074 j

ZG U B IO N O  m ięd zy  .Tano- j 
w cui u L w ow em  p ortfe l j 
z książką w o jsk ow ą , pasz- I 
p o rt  i le g ity m a c ją  zaw odo- f 
w ą  na nazw isk o J ó ze f \Vq 
żow sk i. Ł ask aw y zn alazca  ! 
zw róci za w y n a grodzen iem  | 

_______________________32344__|

U N IE W A Ż N IA M  zag u b io - i 
no 3 w eksle na łączną 
Ywodę 105 zł., p łatno 22/9, 
18/10, 20/U, w y staw ione na 
zlecen ie  D aw ida H ilfe rd in - 
jją . Z c f ja  G an gol. 32-107.

i W Y S O K r czyn sz  dam  za 
■ pok ó j i k u ch n ię  p rzy  lin ji 
j tra m w a jo w e j. L isty  pod 
! „W y s o k i*' do A d m . W ieku
| '  31348. i---------------------------- j

Z A  P O K Ó J i kuchn ię  — 
d zie ln ica  o b o ję tn a , zap ła ­
cę  do  80 z łp . m iesięczn ie . 
L isty  pod  „100 W ."  A dm . 
W ick u . 31549.

M IE S Z K A N IE  trzy  p o k o ­
jo w e , k om fort , zam ienię 
za m ieszkanie na p row in ­
c j i ;  p ożąd a n y  osobn y  do- 
m ek z ogród k iem , ok o lica  
lesista . Z g łoszen ia  pod 
„Z a m ia n a 11 G enera lna  E k s­
p e d y c ja  O głoszeń , L o g io ­
nów  1, 32399.

P O K Ó J z kom fortem , — 
fro n to w y , z ca łem  u trzy ­
m an iem  dla dw óch  panów  
u rzędn ików  lub  ak a d em i­
k ów  zaraz lub od 15-go 
w rześn ia  do w y n a ję c ia . —  
W ia d o m o ść ; T eatyń sk a  27, 
p a rter p ra w y . 32350

D L A  u czen n ic m ieszkanie 
p rzy  rod z in ie  z  eałein  u- 
trzym a n iem ; S ze p ty ck ich  
35, I I . p, na praw o przez 
ganek “  9374
P O S ZU K U JĘ  p ok o ju  dó­
br?,o u m eb low a n ego  p rzy  
so lid n e j ro d z in ie ; gaz , e le ­
k tryk a , ła zien k a , b lisk o
k lin ik . L isty  do W ioku
pod  „A b so lw e n t  m e d y cy ­
ny**. 32491.
P O S Z U K U JĘ  sk lep u  z mie 
szk a n icm ; d ow oln e  w a ru n ­
ki. Zg łoszen ia  B iu ro  o- 
g łoszeń  „P o s tę p " , Z y b li-
k ie w icza  5. 32448.

P A R C E L E  bu d ow lan e p rzy  
sta c ji Z im na W od a . tan io  
sprzeda P ola k om . W ia d o ­
m o ść : L w ów , K r ó lo w e j J a ­
dw ig i 12. D ozorca  w skaże.

32428

N O W Y  m undurek do sprze  
dania  d la  p a n n y  14-letniej. 
P iek a rsk a  49, I. p ią tro  — 
u p. T y b u ró w . 82438

PROFESOR W Y Z S Z E J  U C ZE L N I
POSZUKUJE

S P R Z E D A M  okffzyjnfd  żńl 
tą  uprząż  pn je d u e g o  k o ­
n ia  i ż łób  że la zn y ; T ro ja n  
Z.ieloii.-, 52. 324S5

P IA N IN O  k u p ię  ty lk o  
pierw bzorzęd iie j m /r k i ,  po- 
ś iu d u ic .w o  w y k lu czon e  — 
B laszyń sk i, B atoreg o  4.

32447

ST A R E  O B U W IE  męskie, 
dam skie i puntofi Iki i u- 
kuję. M ajk u t, P od w a le  1.

32346.
S P R Z E D A M  <i„n\ na K ie ­
purow ie , 3 p ok o je  i 2 ku­
ch n ie , 2 w eran d y , sp iża r­
n ia . sadok żaru/, ca L  o l-  
n y , p o łożen ie , stan zn ak o­
m ity . W ia d om ość  z grzeez  
ności sk lep  p. K rzy sz to io - 
w ioza, 32366,
K U P IĘ  k iosk , sk len ik  lu o  
w ęd lin ia rflię . L ists d la  
„K a to l ik a "  d o  A dn, W iokn

umx
B IU R K O  p ra w ie  n o w o , o- 
k ą z y jn ie  do sprzedan ia . —  
K.iim ol, S lon oezn a  22, I . p. 
o f ic y n y . 32442.

K N IfiW  * Ż .V lA łl sk ra d zio ­
n y  dow ód  osob isty  na na­
zw isk o A udru^ yn  B ron i­
sław  9376

P O K Ó J d u ży  s łou oczn y  za 
ro czn y m  czyn szem  zaraz 
do w y n a ję c ia . W ia d om ość  
Ś w iętok rzysk a  40. 32288

P O S ZU K U JĘ  p o k o ju  um e­
b lo w a ć  ogo  w o k o lic y  P o li­
te ch n ik i. L isty  do A d m in . 
W io k u  pod  „10. w rześn ia " 

32S6
P O K Ó J słon eczny z u trzy ­
m an iem  lub bez d la  panie 
nek , U l. K o n o p n ick ie j 4 — 
I I .  s ch od y . 32053

S K L E P  duży z 2-ma w y ­
staw am i i poin i eszkanem , 
7:1 m ien ię na 3 p o k o je  z ku | 
clin ią  w parterze  w śród - i 
m ieścin . S przedam  3 szy i- j 
d y  g o n i o 2 m etr. i 2 b o - | 
ezno. Z y b lik ie w icz a  N r. 4.

32966. '

P O S ZU K U JĘ  3— i pofeoR 
_ k u ch n ia , k om fort, zaraz 
pincn do laram i z g ó ry . — 
L isty  p od  „ J u l ia n "  A dm : 
W ieku . 32213

P O Ś ia iK O T łT t p o k o ju  — 
z p rzod p ok o jem  uipnm cbl. 
dla trzech  osób. L isty  do 
Adn>, \\lioku N ow ego' nul 
..S p o k o jn i" . 323S3
Z A  W  .'N A J E C IE  2 p ok oi 
z  ku ch n ią  4 k om fortem  — 
dam  p ożyczk ę  na hipotekę 
do Ghh doi L isty  do A dm . 
W ick u  pod „P o ż y cz k a " . — 

32381

Halicki Mag. Nowości we L"aŵ, H tllcka  I. 15

T R /A ’ P O K O J E , kuchnia
poszuk iw ana. W aru n k i w e­
d łu g  um ow y. L isty  pod  
„Z ie m ia n k a 1* do A d m in is t r ! 
W iok u . . 31678 j
T l i f K Z  K  A  N IE  sk ła d a ją ce  ; 
s ię  7, trzech pokoi i przed ­
p o k o ju  w  cen trum  m iasta 
n a d a ją ce  Bię na b iuro  — 
cwiv.it. na m ieszkanie do | 

W y n a ję c ia . Z g łoszen ia  do  \ 
A ilm . W iek u  N ow eg o  pod ; 
„U c z c iw y " . 82092 j
M IE S Z K A N IA  4—6 p o k c ji  j 
p o szu k u ję ; C zyżew ski, G ło ­
w iń sk iego  3. 81772 |

P A N IE N K I  z  d o b ry ch  d o ­
m ów  zn a jd ą  um ieszczen ie , 
o p iek ę  rod z ic ie lsk ą , p om oc 
w  n a u ce , fo r te p ia n  w  d o ­
m u. Z ie lona  in, m ieszk an ie  
2* 1. p.  31524 j
O F IC E R  p oszu k u je  w d z ie l i  
niey I V . p ok oju  fron tow o- | 
g o , s łon eczn ego , czy s te g o , j 
um eb low an ego  z p ełnym  | 
k om fortem  ew efit. u trzy - } 
JUMiiem. Zg łoszen ia  d o  { 
A d m . „S p ok ó j**. 32100

P O T R ZE B U J Ę p om ieszk a ­
nia 2 p ok o je  z ku ch n ią  
lnb jed en  duży p o k ó j z 
ku ch n ia  od g osp od a rza ; — 
U m ów ion y  czyn sz  z g ó r y ; 
Ł askaw e lis ty  „M . S z ."  
A dm . W iok u . 32313
P O K O JU  fro n to w e g o  — 
z k om fortom  i n iek ręp u ją - 
Cem w e jśc iem , w  czyste j 
k a m ie n icy  jło szu k n ję . L i­
s ty  p od  „ k a p i t a n 1 * A dm : 
W ick u . ___________ 82326
2 ” sT O D E N T Ó W  lub  7 tu -  
dontk i zn a jd ą  um ieszczen ie  
p rzy  rod z in ie  % u trzym a ­
n iem ; k u ch n ia  ry tu a ln a . — » 
B zeźn ick a  17, I ,  p . 32341,
W Y N A J M Ę  1—2 ła dn o  po- 
k o jo  n p ow a żn e j, in te l, sa­
m otn ej o sob y . L isty  in fo r ­
m a cy jn o  pod  ..K o o p e ra c ja  
40" do A dm . W iok u . 32335
P O K Ó J u ni ch i. z  osobnem  
w e jśc iem  dla 2 studentek 
zaraz do w y n a ję c ia . P la c  
A k a d em ick i N r. 4, I. p. na

■POSZUKUJĘ o le g a n c k i-p o  _P raw £._______________3-SS*-
k ó j do nauki na popoln - o g p B A  na stanow isku  l>n-
um ow e god z in y . W c jse io  ■ otj  j  październ ika
n iek ręp n ją co . L isty  pod  . - - - - - - - *
„A k a d e m ik "  do A d m ‘ ni s ir . 1 
W iek u . 8242?.

I W I E  in te l. p a n n y  poszu - j 
k u ją  p o k o ju , n a jch ętn ie j . 
z osobnem  w e jśc iem  od 15 I 
lnb zaraz . L isty  tro A d m . i 
W ick u  pod II EN A . 32383. }
P O K Ó J um eb low an y  — 1 
7 kom fortem , - o sobn ym  w e j i 
ścio in  zaraz do w y n a ję c ia . I 
G ródecka  59, drzw i 17. — 

32425.

7. kom fortem , za czynszem wedle umowy.
Zgłoszenia pod „Profesor* do Gener. Ekspe­

dycji Ogłoszeń, ulica Legjonćw 1. 32400

L O K A L  p a rterow y  (śród ­
m ieście ) na b iu ro , a te lie , 
szk o ły  do w y n a jęc ia . W ia ­
dom ość Ł o z iń sk ie g o  6, I I .  
P iętro._____________  32474.
L O K A L  do od stą p ien ia ; 
W ia d om ość L eon a  S ap ieh y  
34, sk lep  k orzen n y. 32473
POKÓ.T d uży  do w y n a ję ­
c ia , usługa , o p a ł i św ia tło  
90 z ł.; Z y b lik io w icz a  37/1. 
od 4—5. 32471
P O K Ó J d la  3 stu den tów  — 
z w iktem  lub bez zaraz 
do w y n a ję c ia . C h orą żczy - 
zny  5, I . p ., drzw i 9. — 

32352.
P O K O JU  u m ob low a n ego  z 
osobnem  w ejśc iem  poszu­
k u ję . Z g łoszen ia  do A d m i­
n is tra c ji p od  „E g za m in  *.

* 32465

ma na sprzedaż następ, tow ary:
2000 mt. flaneli na szlafroki 
2000 „ szewiotu na m undurki« , 
3000 „ ręczników kuchennych 
2000 „ ręczników na metry . . 
2000 „ płótna angielskiego . . ,
1500 » brukseliny na fartuszki o

szerok. 140 m........................
1550 9 karo czysto wełniane. . .
3000 „ welwetów na szlafroki 
5000 „ zefirów na koszule . . .
1500 „ pepito wełniane na suknie
1000 * jedwabiu na płaszcze po

po

dw a p o k o je  z kuchnią  lub  
je d e n  w ięk szy  z k u ch n ią ;

P O K Ó J e lega n ck o  u m eb lo ­
w a n y  z u trzym aniem  do 

y -w yn a jęcin  dla 3 P anów  so- 
/  l id n y e h ; S uopkow skn  12 u 

g o : .po d a. r  z i . 3207 9
W A R S Z T A T Y  ~  MAJGA
Ż Y N Y , ha lo  fa b r y cz n e  — 
Etnjnia. w ozow n io  ew en tu ­
a ln i o j.u togaraże , obszerne 
p od w órze  do  w y n a ję c ia  ul, 
Ł ycza k ow sk a  1. 27. In fo r ­
m a c jo : K a m ien ob rod zk i — 
K raszew sk ieg o  19, od god z , 
1 -A 3 L  _________ 31107

P O K Ó J bez m ebli lub czę ­
śc io w o  u m eb low an y  poszu- 

. k u je  naiehętn to j od  gosp o  
1 (larzn. O kolica  T ech n ik i. 

Kgbvs^cvn:a: L istopada  44 A
GoUlor. 33808

■ !
STjONECSNY elega n ck i p o  , 
k ó j dla studentów  (tek ) — j 
z u trzym an iom  lub bez — j 
zaraz do w y n a ję c ia  u p. ) 
S ig a l, S ad ow n ick a  22 I . p. !

324 j
P O H U K U J Ę  p o k o ju  z ku- 1 
eh n ią . C zynsz 7 g ó r y . — j 
L isty  pod  „D z ie n n ik a rz "  1 
do A d m . W iek u . 324S4. j
L O K  AL sk lep ow y  u rządz o- j 
ny natych m iast do w y na- j 
ję c ia . J a b łon ow sk ich  36 — 

 32431__
Z A M IE N IĘ  u ileszk an lo  4— 
p ok o jow o  7. k om fortem  na 
I I -g im  p iętrze w  d z ie ln icy  
l-fizoj na trzy  s łon eczne po  
k e je  w parterze . L isty  do 

{ A dm . W iek u  N ow eg o  pod  
1 literam i E . K . za okaza-
i n i cm  kw itu  inser. 32463
; W Y N A JM Ę  2 p ok o je  kom  
} fo r t  dwom  lub 4 p anom  — 
f u trzym an ie  w y k w in tn e . ■—
I Su p iń sk iego  6, drzw i 10 —
j I I . sch od y .__ 323%.__
! P O S Z U K U JĘ  p ok o ju  kaw a 
* lo rsk io g o . L isty  do A dm :
; W iek u  pod „M a giste i"". — 

3241*. -

W ia d om ość do A d m in is ira  
e j i pod" „ J .  C h .‘ 32464.
D W A  p o k o jo  z  k u ch n ią  
bez  od stęp n ego  za w ięk ­
szym  'czy n szem  solidnem u 
m ałżeństw u do w y n a ję c ia . 
W ia d om ość m ięd zy  1—3 i 
7—9 A . G rim baum , W a ło ­
w a 15. I . p ię tro . 32444.
POŚZUKI^^pokof'7~ku 
ch n ią . k om fort, b lisk o  śród  ' 
m ieści a ; czynsz roczn y  
z góry*. L isty  do Admi#>: 
W iek u  p od  „M ie sz k a n ic " , i 

32377 j
P O K o J  u tnob iow any frp n - 1 
to w y  z  k om fortem , soli- \ 
dnem n panu zaraz  do w y ­
n a ję c ia . Zba ra zk a  N r. 4 — * 
na le w o . 32373,
P O K Ó J lnb dw a p ok o je  . 
z  ku ch n ią  do w y n a ję c ia  — 
ro c zn y  czyn sz . W n ik a  .n a ­
p rzeciw  K oszar — .sklep 
P ro ro k . 32872. .
P O S ZU K U JĘ  1—2 pokoi j 
z k u ch n ią  za d w u ^ o e z n y m  1 
c z y nszom  płatnym  zaraz , i 
L fM y p od  „W iedeń** A d m . i 
W iek u . 32371

P O K Ó J z  osobn em  w e j-  i 
ściem  d la  p rze jezd n eg o  —  i 
lub  starszego pana do w y  ] 
n a jęc ia . W ia d om ość : P o to - j 
©kiego 164. d ozorca . 32136
P O S Z U K U J Ę  p o k o ju . Z g lo  
szen ia  listow n e: P o lite ch ­
n ik a , F izyk a  B , A d jtrak t, 

k 321651

POKÓJ fro n to w y , s łon ecz ­
n y  z  k om fortem  i e w en  tu 
a lnem  u trzym a n iem  zaraz 
do w y n a ję c ia . H etm ańska 
N r. 6, drzw i 12. 32347.
D A M  1 . lub  2 ro c zn y  
czyn sz  z g ó r y  za 1 p ok ó j 
z  ku ch n ią  od zaraz L isty  
p od  A . N. 138 do A d m in . 
W ick u . 82424. ------ U—__ _______
400 I)<2L. nr Jaki«}hc’ wiek ! 
fonnif nru za mSf*«7Jir,nlo J 
2—3 potoi s Lnehnią nl . 
J a , ska Oródmieścii. Listy
t.jd  „R r z e m y s i"  do \dm : 
W ialS  32415
Z A R A Z  Co yynająoia po- 
kńj dl n t. panó-H. Ul.
1-óikiowska 85, I . piątro — 
gaook, dtawl 7. 32-30-

ROSZUICUJĘ p o k o ju  um e- 
h low a.noso w  o k o lic y  par- . 
ku S tr ; Jskiogó z c j f ie m , 
lu b  częsę io^ em  ut żym a- ; 
u iem . L is ty  do A d m in istr . j 
W ick u  p od  „ A s y s t e n t k a '. ,  SSBf.S. |
P O S Z U K U J Ii S pJfktu * ku  j 
ohn ią , śród m iotcln . C zynsz i 
ro czn y  z g f r y  i inuo ko- | 
rzystne )»a"dzo dotrodności. - 
L isty  p od  ..'” ri?Sl:o'' A dm : 
V Tio k u . _  82311.

W Y N . J irĘ  i olaój % k u ch ­
n ią  od gospodarzu  za to - 
czueui czy P szoc i: d z ie ln ica  
p lorr- a , druga czw arta , 
w  iłobliżn tr-.iu w aju . Ła 
skaw , zglósz-.u in  F irn  u 
L u d w ik  P oznańsk i, sklep 
ul. Z im orow iczn  1" — pod  
„B ezd z lo tn e  m ałżeń stw o".

#»:>*

KupTp-Sprzede:
P R E Z E R W A T Y W Y  naj
p ew n ie jsze  i na jlepsze  w 
św iecie , n ieb yw ało  now o­
ś c i, ty lk o  w p erfu m erji S. 
F E D E R A , Lw ów . S yk  stu 
ska 7. D w a w zory  a za j 
m u ja c y  m cen n ik iem  p ięć­
d ziesiąt g ro sz y . 2976
P A M IĘ T A J C IE !’  W szyX
k ie  książk i szkolne n a jta ­
n ie j n f irm y  Iz y d o r  H ol- 
Z9l, L w ów , u lica  S trze le ­
ck a  3, r ó g  K ra k o w sk ie ;

_____________ 32131
F O R T E P IA N Y  i P IA N IN A  
na różne ce n y  p o leca  — 
Kubesaa, R yn ek  9. 31132
S P R Z E D A M  p a rce lo  bu" 
dow larie na B ogd a  nów ce — 
przy  gościń cu  na G róde­
ck im  na sp ła tę  ra ta ln ą . — 
W ia d om ość ul. B em a 23, 
le w y  p a rter . 3204D
P Ł A SZ G Z zitn ow y dam ski 
an g ie lsk i w  kratkę praw ie  
n ow y tan io  do sprzedan ia , 
C h m ie low sk ieg o  N r. 9 — 
drzw i 9. 31846
K U P IĘ  doi nok z p lacem  
na p e r y fe r ja ch  p rzy  tram ­
w a ju . O ferty  snb J . I ) . do 
A dm . W ick u . 31765
F O R T E P IA N  łub p ian ino 
kup ię  zaraz . G otów k a. — 
N ow ack i, P iłsu d sk iego  17. 

______________  32027
Ż E L A Z K A  czesk ie , p olsk ie  
P R A L K I  P O R C E L A N O W E  
em aliow a n o  p o le ca  R E N T - 
S O H N E R , L e g io n ó w  37. — 
_________________  33561
SA M O C H O D Y u żyw a n e  — 
otw arte  i k ry te  w każdej 
cen ie  posiada  na składzie 
C Y C L E C A U , L w ów , R o ­
m an ow i cza  9, te le fon  26 OL 

32031

Zamówienia na prow. wykonuje się odwr.
S Y P IA L Ń  CA~w b . d ob rym  
stanic do sprzed an ia , Z ie ­
lon a  6, p a rter  d rzw i 3.
__________________________32233
M E B L E  sta rożytn e , p a ją ­
ki sta rożyd ow sk ie  o k a z y j­
n ie  K rau s, S O B IE S K IE ­
GO 15. 32237
F O R T E P IA N  do n a u k i "  
sprzedam  700 złp. Św . Zo- 
f j i  15 H erm an . -32228
K U C H N IE  żelazne, p ra ­
k tyczn o , trw a łe , w ew nątrz 
w ym u row a n e , tan ie, Ślu- 
sarn ia  F e lik sa  G rctseh ola ; 
L w ów , ul. Ś w iętok rzyzka  
62. 32302
F IA T  501 z  lim u zy n ą  tan io  
do sprzed an ia ; F ra n k ie ­
w icz , L w ow sk ich  D zieci 5;srm?
D W IE  p a rce le  boczna  Ł y ­
cza k ów  ob ok  C zerw onego 
K rzy ża  zaraz do sprzeda ­
nia . W ia d om ość : G órn iak  i 
C hruszczę w sk i, A k a dem i­
cka 3. 32361.
F IG U S  ok a zow y, 3 m otr. 
w y  s. ro zg a łę z io n y  — do 
sprzed an ia . S ap ieh y  6. — 
m ieszk an ie  N r. 1. 32360.

32382 
Zł. 1*50 
» 3*00
„ 075 
.  1*25 
„ 1-30

„ 5-50 
5J 4*00 
.  4*50 
.  1*80 
.  2**25 
„ 6*00 
pocztą.

S P R Z E D A M  p a rce lę  tan io  
n atych m iast ty lk o  za g o ­
tów k ę na B ogd a n ów co . — 
W ia d om ość : L w ów , B arto­
sza G łow a ck ieg o  10. I . p ., 
p ra co w n ia , od 8— 11. 32016
S A M O C H O D Y  E ssex i 
H udson — zastępstw o na 
p o łu d n iow ą  P olsk ę  C Y C Ł E  
C A R , L w ów . B om a n ow icza  
N r. 9. te le fon  20-01, 32033
F O R T E P IA N Y , -  p ian in a  
p ierw szorzędn ych  fa b r y k ; 
u żyw ane zaw sze na sk ła ­
dzie . S p rzed a je , m ien ia ; 
k u p u je  go tów k ą . U w aga : 
firm a  H anak . P iłsu d sk ie ­
g o  21, I . p. 30705
F O R T E P IA N  do nauki — 
sprzedam ; ty lk o  od 4 — 6 
P astersk i. P e łczyń sk a  7. — 
__________________________31683
S P R Z E D A M  o k a z y jn ie  nie 
sk oń czon y  dom  w raz z  par 
ce lą  Na B ion ie  boczna . — 
W ia d o m o ść ; G ródecka  88; 
C zyk , od 3— 4 god z . 31879
F O R T E P T A N  „W ir t h "  — 
ty lk o  p ry w a tn ie  sprzedam . 
W ia d om ość od 10—12 i o d a 
4—6 p op o łu d n iu , .S a p ie h y  
75, I .  p. 32260

MEBLF ANTYCZNE oraz modne sypialnie, jadal­
nie, salony, szafy, stoły, krzesło, otomany i t. p. 
poleca po cenach niskich ZIELIŃSKI, Kołłątaja 5, 
Stolarnia w podwórzu. Przyjmuje do naprawy i 
odnowienia wszelkie meble specjalnie antyczne.

3143

W IN N IK I  p od  L w ow em . 
P ięk n a  rea ln ość  y. m o rg o ­
w ym  ogrod em  tan io  sprze­
dam . W ia d o m o ść ; W inu  ik i 
K o lon ia  29. 32351

K R Y M S K IE  fu tro  dam ­
sk ie w d o b ry m  etanie oka 
z y jn lo  do  sprzedania . U l. 
G łęboka  21, I I .  p. o ficy n y , 
ganek p ra w y , od 1—4 po 
po łu d n iu . 32416. j
O K A Z Y J N IE  sprzedam  u - i 
rządzen ie  b iu row e , kasę 
W orth e im ow sk a ; ty lk o  we 
czw artek  od 10—11, M a ga ­
zy n y  H a rtw ig a , ul. L eon a  i 
S ap ieh y . 32-111.
DOM’ p ię trow y - 8 u b ik a c ji . 
7. w oln y m  v \  '/k an iem  do s 
sprzedan ia , r r y m a  M ar ja , | 
Z n ies ien ie  N ow e 332, k o ło  j 
iiiek arn i S ceh h ck iogo . — !

32401

F O R T E  P IA N Y  znak orni U
7 pow odu  T a rg ó w  w y  sprze 
d a je  n ied rog o  K op ern ik a  
26, S k łon i araki. 32403

O K A Z Y J N IE  sprzedam  — 
ga b in et  m ęski m ah on iow y 
z brązam i. P o to ck ie g o  28, 
sto la rn ia . 32256

P A R C E L E  su ch e, s łon e­
czn e , różn e j w ie lk ości. — 
o k o lica  L istop ad a  sprze­
dam . C h od k iew icza  8. I Ł  
p.* na p ra w o. 32348

F O R T E P IA N  k rzy żow y  — 
m echan ika  a n g io lsk a , oraz 
proatostruiiTie fo r te p ia n y ; 
sprzoda ja  K olosza , S ykstu - 
Blca 10. 32477

Z A K U P  TĘ dom ek  w o ln y , 
b lisk o  tra m w aju  od 2 — 4 
p ok oi ow on lu r.ln io  p o łow ę  
dom u te j .sa m e j ilo śc i 
p o k o i. L is ty  pod ..Z a cisze " 
d c  A dm . W ick u . 3234.1
DO. S P R Z E D A N IA  S ztych  
a n g ie lsk i d n ży , m ebelk i — 
o b ra zy  i inne rz e cz y  a n ­
ty czn e . UL L in d eg o  10. — 
I .  p. pa Iow o. 32343.

S IL B E R S T E IN , O P T Y K  — 
L w ów , LEG JONÓW' 9, naj 
starsza  op tyczn a  firm a  w 
k ra ju , sprzed a je  N A J T A ­
N IE J  am eryk a ń sk ie  oku ła  
r y  i cw ik in ry  ze szkłam i 
N A.TLEPSZEM 1 O R Y G I­
N A L N E  MI Z E IS S A . T e le ­
fon  40-54. 32198

K U P IĘ  n ie  w ie lk ą  k a m ie­
n icę  z p ó ł k om fortem  w 
b o czn e j u licy  b lisk o  ś ród ­
m ieścia . I .is ty  do A d m in : 
W iek u  pod  „Z iem ianin** 32385
OBRIAZ o le jn y  2 V  1 i 
p ó ł, w ram ach  b arok  g r u ­
bo z ło co n y ch , o ry g in a ł ma 
larza  p o lsk ieg o . L isty  pod  
„O b ra z "  do A d m . W iok u .

S2365
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'fWl P Ó N C Z M H Y , Skarpetki, Rękawiozki, 3WETERY, P a r a s o le K ,r » ls  
| W specjalnym Źródle Pończoch M 0 N Z E R A  tylko pod liczbę INF* 14 RYNEK 14 ~ V B

Skrzypce szkolne oraz wszelkie instrumenty i przy- 
bory po cenach fabr. poleca najwię­
kszy skład instrumentów muzyczn.MELODJA Lwów, Kopernika 5. a i f r  ULGIł W°SPŁATAĆJ}0WYM

■   TEŁ. n-59.  u........  O lbrzym i w y b ó .. 3259

99
i d

Związek Kopalń Górnośląskich w Katowicach
poieca węgiel górnośląski I. kategorji z głębokich kopalń dla celów 
^patowych i przemysłowych, oraz koks i brykiety. Produkcja: 1/3 
część ogólnego wydohycia na Górnym bląsku. — Biuro sprzedaży 

na Wschodnią Małopolskę: 32379

o S I t - E S I A N A f t
SPÓŁKA WĘGŁOWA z OGR. ODP.

Lwów, ul. Legjonów 1, Tei. Nr. 6-98,18-31, 20-30,40-90. 
Wystawiamy na „Targach Wschodnich11 w Pawilonie Centraln.

BACZNOŚĆ P. T. ODWIEDZAJĄCY 
T R O I  WSCHOON -I

MAGAZYN 
KONFEKCJI DAMSKIEJ

„Ma son ChS<&“
Lwów S Y K S T U S  K A  1 t w  L. 3199

sprzedaje przez czas Targów Wschodnich dla zjednaria sobie P. 7 
Kiijenteli z prowincji po zadziwiająco niskich cenach NAJLEPSZE 
TRYKOT/ nE NAINOWSZE MODELE PŁASZCZY, SUKNIE, BLUZKI, 
SZLAFROKI * BIELIZNĘ DAMSKA. W  Uwasra n» fii ~ie „Maison Chic“

Najtańsze źródło zakupu

Konfekcji męskioj dziecinnej
p o leca  32113

UPRANIA MESKIE UBRANIA CHŁOPIĘCE
RAGLANY, PALTA KURTKI GC5POI &RCZE

FUTRA SPODNIE, PRYCZEZY
oraz wyki .iuje wszelką garderobę io  miary

I .  M O S E N P ^ E ^ G  
m r łyczakowska 4 1 . • 1

UDZIEL/ SIĘ K R E D Y T U  NA DOGODNE SPŁATY-

Olio!eki;iaz?
H. Nlemojewsklego 

Warszawa 3309 
S K Ł A D
GŁÓWNY 

NOWY ŚWIAT 5.

POW iÓCSŁAM z  z a g r a n ic y  i  p r z y -  
i " l i z ła m  . najnowsze 

modele. —  Przyjmuję przeróbki podług modeli. —

Magazyn kapeiuszy „Aurelia"
pi. Marjacki 5 w sieniach. 32380

43 ÓęRZ^WACZE 
ELEKTTITCZJE

nadające się do ogrzewania 
wszelkich płynów, w przecią­
gu 1 minuty woda kipiąca, 

Sprzedaje p o  Z Ł  11*—

„L ii M E N“
Lwów. pl. Marjacki 4.

F U T R A
d a n a k lc , m ęsk ie 1 dziecinne, miastowe i po­
dróżne, pierwszorzędne wykonanio. towar doboro­
wy, ceny niskie, dogodn warunki sp łaty  —  naj­

korzystniej we firmie 31673

WŁADYSŁAWA STARNAWSKIEGO
WE LWOWIE ~ ULICA WAŁOWA 3.

Fundusz Kwaterunku Wojskowego
rozpisuje PRZETA RG  nieograniczony na w ykona­
nie urządzenia światła elektrycznego w budynku 

mieszkalnym przy ulicy Gródeckiej 1. 8. 
Otwarcie ofert nastąpi 16. września 1927. — 

Bliższych inform acji udziela kierownik Robót przy 
jl. W ałowej 16, III. p., gdzie też można nabyć for­
mularze ofertowe. * 3335

S^JECZN  jKL
elektryczne, Lampki szafkowe, 
stołowe I biurowa la’-, t« l  e lek­
tryczne żelazka, garnuszki I ku­
chenki —  poleca po najtańszych 

cenach firm - 3141

JAK02 KAMa NE i Syn
Milce Koperni.tr l.

w szelk ich  przyborów
Lwów,
SKŁAD

K R A JO W Y  S K Ł A D  ODZIEŻ. U

lim  i SDHIMMEL
LWÓW -■ F-AS AŻ MI KOLASĆHA

POLECA T -
Płaszcze damskie 
Kostjumy „ 
Futra męskie 
Switki „

Ubrania męskie 
Kurtki „ 
Spodnie „ 
Raglany „

tak gotowe, Jak i na miarę, z najlep­
szych materiałów -bielskich,

P. T. Urzędnikom I Nauczycielom 
ulgi w spłatach. 3223

0 0  P (5 1. W I E K U  P O W S Z E C H N IE  
Z N A N Y z e  S K U T E C Z N O Ś C I  .

- r

LWOWSKm w ytw ó rnia  s i a t e k
-" 1 do łóżek i do ogrodzeń = =

MICHAŁA fUJKI
we Lwowie, Lindego 7 —  dostarcza po cenach 
konkurencyjnych, z dlugoletnią gwarancją. 2987

R Z E ŹBY^f 9URALWE
dekoracyjno - sztukatorslci i FIGURY KOŚCIELNE 

w różnych rozmiarach poleca

MAtf tJAN S P I N U  ER
artysta - rze: dar: specja lista  zagraniczny

Lwów, ulłca Hoffm ana 3. 3190

R̂A<5©
ST.GdPSklEeO

W A R S Z A W A

‘  Z Ą D A C  
W iZ ^ O J fE

5
35

Wystawa ^Targach Wsuiodnich
w  „P aw ilon ie Sztuki“ , k o je  400 A. JJ.

Najpiękn jszc f<APY I FIRANKI ręcznej roboty 
oraz prawdziwe koronki różnego rodzaju za bezcen 

tyłku u 3314
F R IC 1 L I C H A, Lwów, Sykstuska 21.

F1LJE: Szwajcarja, St. Gallen i Wiedeń.

P i l  ZW IED ZEN IU  7 A R G Ó W
nie zadoiiinijcie i »
GuAMOFONY, RO W ERY, LATARKI, BATER.7E 
lub ARTYK.U Y SPURTUWE — oglądnąć W ystawę

f ONOSFC &T, Gródecka 52.
Należytość pocztową opłacono ryczałtem. Wydawca: ,Wiek Nor-y". Spółka Wydawnicza. /

Drukiem Spółki di nk „P^asa”. Lwów. ul. Sokoła 1. 4.


